

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA SKPD
Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026	

Organisasi : 2.10.0.00.0.00.01.0000 DINAS PERTANAHAN

**Ringkasan Anggaran Pendapatan dan Belanja
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening			Uraian	Jumlah (Rp)
5			BELANJA DAERAH	
5	1		BELANJA OPERASI	Rp. 8.830.752.563,00
5	1	01	Belanja Pegawai	Rp. 6.540.848.130,00
5	1	02	Belanja Barang dan Jasa	Rp. 2.289.904.433,00
5	2		BELANJA MODAL	Rp. 1.409.516.000,00
5	2	02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin	Rp. 1.394.816.000,00
5	2	03	Belanja Modal Gedung dan Bangunan	Rp. 14.700.000,00
			Jumlah Belanja	Rp. 10.240.268.563,00
			Total Surplus / (Defisit)	(Rp. 10.240.268.563,00)
				Kota Batam,..... Kepala DINAS PERTANAHAN,
				 DAHLIANA NOPILAWATI, ST NIP. 197511212002122004

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN
Unit Organisasi	: 2.10.0.00.0.00.01.0000 DINAS PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: 2.10.0.00.0.00.01.0000 DINAS PERTANAHAN
Program	: 2.10.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.10.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.10.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kota Batam, Batam Kota, Belian
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 4.960.500,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Nilai SAKIP Dinas Pertanahan Kota Batam	Nilai	Capaian Program	Indeks Pelayanan Kesekretariatan PD Nilai SAKIP PD	73,57 Nilai 90,16 Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 4.960.500,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 4.960.500,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah	2 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah	2 Dokumen
Hasil	: Persentase dokumen perencanaan, penganggaran, dan evaluasi yang tersusun sesuai dengan tahapan dan waktu	100 Persentase	Hasil	: Persentase dokumen perencanaan, penganggaran, dan evaluasi yang tersusun sesuai dengan tahapan dan waktu	100 %

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.10.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kota Batam, Batam Kota, Belian
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					4.960.500,00					4.960.500,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					4.960.500,00					4.960.500,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					4.960.500,00					4.960.500,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					4.960.500,00					4.960.500,00	0,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					4.960.500,00					4.960.500,00	0,00
5.1.02.01.001.00024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					820.500,00					820.500,00	0,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor (Barang Cetak dan Penggandaan) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					820.500,00					820.500,00	0,00
	[-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor (Barang Cetak dan Penggandaan)					820.500,00					820.500,00	0,00
	Jilid Ring Spesifikasi : -	15 Buku	Buku	54.700,00	-	820.500,00	15 Buku	Buku	54.700,00	-	820.500,00	0,00
5.1.02.01.001.00052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					4.140.000,00					4.140.000,00	0,00
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat (Perencanaan PD) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.140.000,00					4.140.000,00	0,00
	[-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat (Perencanaan PD)					4.140.000,00					4.140.000,00	0,00
	Blaya Makan Spesifikasi : -	60 Orang / Kali	Orang / Kali	44.000,00	-	2.640.000,00	60 Orang / Kali	Orang / Kali	44.000,00	-	2.640.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Biaya Snack Spesifikasi : -	60 Orang / Kali	Orang / Kali	25.000,00	-	1.500.000,00	60 Orang / Kali	Orang / Kali	25.000,00	-	1.500.000,00	0,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						4.960.500,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				4.960.500,00	0,00
							Kota Batam..... Kepala DINAS PERTANAHAN  DAHLINA NOPILOWATI, ST NIP. 197511212002122004					

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN
Unit Organisasi	: 2.10.0.00.0.00.01.0000 DINAS PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: 2.10.0.00.0.00.01.0000 DINAS PERTANAHAN
Program	: 2.10.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.10.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.10.01.2.01.0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kota Batam, Batam Kota, Bellan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 6.614.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Setelah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Nilai SAKIP Dinas Perintahan Kota Batam	Nilai	Capaian Program	Indeks Pelayanan Kesekretariatan PD Nilai SAKIP PD	73,57 Nilai 90,16 Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 6.614.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 6.614.000,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah	3 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah	3 Laporan
Hasil	: Persentase dokumen perencanaan, penganggaran, dan evaluasi yang tersusun sesuai dengan tahapan dan waktu	100 Persentase	Hasil	: Persentase dokumen perencanaan, penganggaran, dan evaluasi yang tersusun sesuai dengan tahapan dan waktu	100 %

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.10.01.2.01.0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kota Batam, Batam Kota, Bellan
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					6.614.000,00					6.614.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					6.614.000,00					6.614.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					6.614.000,00					6.614.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					6.614.000,00					6.614.000,00	0,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					6.614.000,00					6.614.000,00	0,00
5.1.02.01.001.00024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					1.094.000,00					1.094.000,00	0,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor (Barang Cetak dan Penggandaan) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.094.000,00					1.094.000,00	0,00
	[-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor (Barang Cetak dan Penggandaan)					1.094.000,00					1.094.000,00	0,00
	Jilid Ring Spesifikasi : -	20 Buku	Buku	54.700,00	-	1.094.000,00	20 Buku	Buku	54.700,00	-	1.094.000,00	0,00
5.1.02.01.001.00052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					5.520.000,00					5.520.000,00	0,00
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat (Evaluasi PD) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.520.000,00					5.520.000,00	0,00
	[-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat (Evaluasi PD)					5.520.000,00					5.520.000,00	0,00
	Biaya Makan Spesifikasi : -	80 Orang / Kali	Orang / Kali	44.000,00	-	3.520.000,00	80 Orang / Kali	Orang / Kali	44.000,00	-	3.520.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Biaya Snack Spesifikasi : -	80 Orang / Kali	Orang / Kali	25.000,00	-	2.000.000,00	80 Orang / Kali	Orang / Kali	25.000,00	-	2.000.000,00	0,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						6.614.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				6.614.000,00	0,00
							Kota Batam..... Kepala DINAS PERTANAHAN					
							 DAHLINA NOPILOWATI, ST NIP. 197511212002122004					

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197808202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN
Unit Organisasi	: 2.10.0.00.0.00.01.0000 DINAS PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: 2.10.0.00.0.00.01.0000 DINAS PERTANAHAN
Program	: 2.10.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.10.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.10.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kota Batam, Batam Kota, Bellan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 6.540.848.130,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	Indeks Pelayanan Kesekretariatan PD Nilai SAKIP PD	73,57 Nilai 90,16 Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 6.841.775.263,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 6.540.848.130,00
Keluaran	: Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN	33 Orang/bulan	Keluaran	: Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN	31 Orang/bulan
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.10.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kota Batam, Batam Kota, Bellan
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					6.841.775.263,00					6.540.848.130,00	-300.927.133,00
5.1	BELANJA OPERASI					6.841.775.263,00					6.540.848.130,00	-300.927.133,00
5.1.01	Belanja Pegawai					6.841.775.263,00					6.540.848.130,00	-300.927.133,00
5.1.01.01	Belanja Gaji dan Tunjangan ASN					2.873.730.548,00					2.747.180.791,00	-126.569.757,00
5.1.01.01.001	Belanja Gaji Pokok ASN					1.614.652.900,00					1.623.225.849,00	8.572.949,00
5.1.01.01.001.00001	Belanja Gaji Pokok PNS					1.265.415.480,00					1.273.771.793,00	8.356.313,00
	[#] Belanja Gaji Pokok PNS Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.265.415.480,00					1.273.771.793,00	8.356.313,00
	[-] Belanja Gaji Pokok PNS					1.265.415.480,00					1.273.771.793,00	8.356.313,00
	Belanja Gaji Pokok PNS	1 Tahun	Tahun -	1.265.415.480,00	-	1.265.415.480,00	1 Tahun	Tahun -	1.273.771.793,00	-	1.273.771.793,00	8.356.313,00
5.1.01.01.001.00002	Belanja Gaji Pokok PPPK					349.237.420,00					349.454.056,00	216.636,00
	[#] Belanja Gaji Pokok PPPK Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					349.237.420,00					349.454.056,00	216.636,00
	[-] Belanja Gaji Pokok PPPK					349.237.420,00					349.454.056,00	216.636,00
	Belanja Gaji Pokok PPPK	1 Tahun	Tahun -	349.237.420,00	-	349.237.420,00	1 Tahun	Tahun -	349.454.056,00	-	349.454.056,00	216.636,00
5.1.01.01.002	Belanja Tunjangan Keluarga ASN					125.990.340,00					122.871.901,00	-3.118.439,00
5.1.01.01.002.00001	Belanja Tunjangan Keluarga PNS					101.279.290,00					99.123.324,00	-2.155.966,00
	[#] Belanja Tunjangan Keluarga PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan] Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					101.279.290,00					99.123.324,00	-2.155.966,00
	[-] Belanja Tunjangan Keluarga PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]					101.279.290,00					99.123.324,00	-2.155.966,00
	Belanja Tunjangan Keluarga PNS	1 Tahun	Tahun -	101.279.290,00	-	101.279.290,00	1 Tahun	Tahun -	99.123.324,00	-	99.123.324,00	-2.155.966,00
5.1.01.01.002.00002	Belanja Tunjangan Keluarga PPPK					24.711.050,00					23.748.577,00	-962.473,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rkening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[#] Belanja Tunjangan Keluarga PPPK Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					24.711.050,00					23.748.577,00	-962.473,00
	[-] Belanja Tunjangan Keluarga PPPK					24.711.050,00					23.748.577,00	-962.473,00
	Belanja Tunjangan Keluarga PPPK	1 Tahun	Tahun -	24.711.050,00	-	24.711.050,00	1 Tahun	Tahun -	23.748.577,00	-	23.748.577,00	-962.473,00
5.1.01.01.003	Belanja Tunjangan Jabatan ASN					97.077.750,00					95.318.850,00	-1.758.900,00
5.1.01.01.003.00001	Belanja Tunjangan Jabatan PNS					97.077.750,00					95.318.850,00	-1.758.900,00
	[#] Belanja Tunjangan Jabatan PNS (Belanja Gaji dan Tunjangan) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					97.077.750,00					95.318.850,00	-1.758.900,00
	[-] Belanja Tunjangan Jabatan PNS (Belanja Gaji dan Tunjangan)					97.077.750,00					95.318.850,00	-1.758.900,00
	Belanja Tunjangan Jabatan PNS	1 Tahun	Tahun -	97.077.750,00	-	97.077.750,00	1 Tahun	Tahun -	95.318.850,00	-	95.318.850,00	-1.758.900,00
5.1.01.01.004	Belanja Tunjangan Fungsional ASN					84.665.000,00					83.131.000,00	-1.534.000,00
5.1.01.01.004.00001	Belanja Tunjangan Fungsional PNS					84.665.000,00					83.131.000,00	-1.534.000,00
	[#] Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Belanja Gaji dan Tunjangan) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					84.665.000,00					83.131.000,00	-1.534.000,00
	[-] Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Belanja Gaji dan Tunjangan)					84.665.000,00					83.131.000,00	-1.534.000,00
	Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1 Tahun	Tahun -	84.665.000,00	-	84.665.000,00	1 Tahun	Tahun -	83.131.000,00	-	83.131.000,00	-1.534.000,00
5.1.01.01.005	Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN					47.355.000,00					46.542.450,00	-812.550,00
5.1.01.01.005.00001	Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS					26.332.250,00					25.900.600,00	-431.650,00
	[#] Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS (Belanja Gaji dan Tunjangan) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					26.332.250,00					25.900.600,00	-431.650,00
	[-] Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS (Belanja Gaji dan Tunjangan)					26.332.250,00					25.900.600,00	-431.650,00
	Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS	1 Tahun	Tahun -	26.332.250,00	-	26.332.250,00	1 Tahun	Tahun -	25.900.600,00	-	25.900.600,00	-431.650,00
5.1.01.01.005.00002	Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK					21.022.750,00					20.641.850,00	-380.900,00
	[#] Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					21.022.750,00					20.641.850,00	-380.900,00
	[-] Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK					21.022.750,00					20.641.850,00	-380.900,00
	Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK	1 Tahun	Tahun -	21.022.750,00	-	21.022.750,00	1 Tahun	Tahun -	20.641.850,00	-	20.641.850,00	-380.900,00
5.1.01.01.006	Belanja Tunjangan Beras ASN					76.902.840,00					73.903.162,00	-2.999.678,00
5.1.01.01.006.00001	Belanja Tunjangan Beras PNS					59.235.960,00					57.576.797,00	-1.659.163,00
	[#] Belanja Tunjangan Beras PNS (Belanja Gaji dan Tunjangan) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					59.235.960,00					57.576.797,00	-1.659.163,00
	[-] Belanja Tunjangan Beras PNS (Belanja Gaji dan Tunjangan)					59.235.960,00					57.576.797,00	-1.659.163,00
	Belanja Tunjangan Beras PNS	1 Tahun	Tahun -	59.235.960,00	-	59.235.960,00	1 Tahun	Tahun -	57.576.797,00	-	57.576.797,00	-1.659.163,00
5.1.01.01.006.00002	Belanja Tunjangan Beras PPPK					17.666.880,00					16.326.365,00	-1.340.515,00
	[#] Belanja Tunjangan Beras PPPK Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					17.666.880,00					16.326.365,00	-1.340.515,00
	[-] Belanja Tunjangan Beras PPPK					17.666.880,00					16.326.365,00	-1.340.515,00
	Belanja Tunjangan Beras PPPK	1 Tahun	Tahun -	17.666.880,00	-	17.666.880,00	1 Tahun	Tahun -	16.326.365,00	-	16.326.365,00	-1.340.515,00
5.1.01.01.007	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN					619.787.625,00					532.268.516,00	-87.519.109,00
5.1.01.01.007.00001	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS					603.938.925,00					517.286.493,00	-86.652.432,00
	[#] Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan] Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					603.938.925,00					517.286.493,00	-86.652.432,00
	[-] Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]					603.938.925,00					517.286.493,00	-86.652.432,00
	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS	1 Tahun	Tahun -	603.938.925,00	-	603.938.925,00	1 Tahun	Tahun -	517.286.493,00	-	517.286.493,00	-86.652.432,00
5.1.01.01.007.00002	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK					15.848.700,00					14.982.023,00	-866.677,00
	[#] Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK [Belanja Gaji dan Tunjangan] Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					15.848.700,00					14.982.023,00	-866.677,00
	[-] Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK [Belanja Gaji dan Tunjangan]					15.848.700,00					14.982.023,00	-866.677,00
	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK	1 Tahun	Tahun -	15.848.700,00	-	15.848.700,00	1 Tahun	Tahun -	14.982.023,00	-	14.982.023,00	-866.677,00
5.1.01.01.008	Belanja Pembulatan Gaji ASN					22.913,00					23.041,00	128,00
5.1.01.01.008.00001	Belanja Pembulatan Gaji PNS					16.825,00					16.962,00	137,00
	[#] Belanja Pembulatan Gaji PNS (Belanja Gaji dan Tunjangan) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					16.825,00					16.962,00	137,00
	[-] Belanja Pembulatan Gaji PNS (Belanja Gaji dan Tunjangan)					16.825,00					16.962,00	137,00
	Belanja Pembulatan Gaji PNS	1 Tahun	Tahun -	16.825,00	-	16.825,00	1 Tahun	Tahun -	16.962,00	-	16.962,00	137,00
5.1.01.01.008.00002	Belanja Pembulatan Gaji PPPK					6.088,00					6.079,00	-9,00
	[#] Belanja Pembulatan Gaji PPPK Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					6.088,00					6.079,00	-9,00
	[-] Belanja Pembulatan Gaji PPPK					6.088,00					6.079,00	-9,00
	Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1 Tahun	Tahun -	6.088,00	-	6.088,00	1 Tahun	Tahun -	6.079,00	-	6.079,00	-9,00
5.1.01.01.009	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN					180.094.440,00					145.395.639,00	-34.698.802,00
5.1.01.01.009.00001	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS					147.267.840,00					115.908.926,00	-31.358.914,00
	[#] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS (Belanja Gaji dan Tunjangan) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					147.267.840,00					115.908.926,00	-31.358.914,00
	[-] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS (Belanja Gaji dan Tunjangan)					147.267.840,00					115.908.926,00	-31.358.914,00
	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS	1 Tahun	Tahun -	147.267.840,00	-	147.267.840,00	1 Tahun	Tahun -	115.908.926,00	-	115.908.926,00	-31.358.914,00
5.1.01.01.009.00002	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK					32.826.600,00					29.486.712,00	-3.339.888,00
	[#] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					32.826.600,00					29.486.712,00	-3.339.888,00
	[-] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK					32.826.600,00					29.486.712,00	-3.339.888,00
	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK	1 Tahun	Tahun -	32.826.600,00	-	32.826.600,00	1 Tahun	Tahun -	29.486.712,00	-	29.486.712,00	-3.339.888,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5.1.01.01.010	Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN					4.602.660,00					3.563.794,00	-1.038.866,00
5.1.01.01.010.00001	Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS					3.740.700,00					2.843.217,00	-897.483,00
	[#] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS (Belanja Gaji dan Tunjangan) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					3.740.700,00					2.843.217,00	-897.483,00
	[-] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS (Belanja Gaji dan Tunjangan)					3.740.700,00					2.843.217,00	-897.483,00
	Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS	1 Tahun	Tahun -	3.740.700,00	-	3.740.700,00	1 Tahun	Tahun -	2.843.217,00	-	2.843.217,00	-897.483,00
5.1.01.01.010.00002	Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK					861.960,00					720.577,00	-141.383,00
	[#] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					861.960,00					720.577,00	-141.383,00
	[-] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK					861.960,00					720.577,00	-141.383,00
	Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK	1 Tahun	Tahun -	861.960,00	-	861.960,00	1 Tahun	Tahun -	720.577,00	-	720.577,00	-141.383,00
5.1.01.01.011	Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN					13.807.680,00					10.691.408,00	-3.116.272,00
5.1.01.01.011.00001	Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS					11.222.040,00					8.529.749,00	-2.692.291,00
	[#] Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS (Belanja Gaji dan Tunjangan) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					11.222.040,00					8.529.749,00	-2.692.291,00
	[-] Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS (Belanja Gaji dan Tunjangan)					11.222.040,00					8.529.749,00	-2.692.291,00
	Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS	1 Tahun	Tahun -	11.222.040,00	-	11.222.040,00	1 Tahun	Tahun -	8.529.749,00	-	8.529.749,00	-2.692.291,00
5.1.01.01.011.00002	Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK					2.585.640,00					2.161.659,00	-423.981,00
	[#] Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					2.585.640,00					2.161.659,00	-423.981,00
	[-] Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK					2.585.640,00					2.161.659,00	-423.981,00
	Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK	1 Tahun	Tahun -	2.585.640,00	-	2.585.640,00	1 Tahun	Tahun -	2.161.659,00	-	2.161.659,00	-423.981,00
5.1.01.01.012	Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat ASN					8.771.400,00					10.225.182,00	1.453.782,00
5.1.01.01.012.00001	Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS					7.002.900,00					8.174.112,00	1.171.212,00
	[#] Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					7.002.900,00					8.174.112,00	1.171.212,00
	[-] Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS					7.002.900,00					8.174.112,00	1.171.212,00
	Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS	1 Tahun	Tahun -	7.002.900,00	-	7.002.900,00	1 Tahun	Tahun -	8.174.112,00	-	8.174.112,00	1.171.212,00
5.1.01.01.012.00002	Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PPPK					1.768.500,00					2.051.070,00	282.570,00
	[#] Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PPPK Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.768.500,00					2.051.070,00	282.570,00
	[-] Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PPPK					1.768.500,00					2.051.070,00	282.570,00
	Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PPPK	1 Tahun	Tahun -	1.768.500,00	-	1.768.500,00	1 Tahun	Tahun -	2.051.070,00	-	2.051.070,00	282.570,00
5.1.01.02	Belanja Tambahan Penghasilan ASN					3.988.044.715,00					3.793.687.339,00	-174.357.376,00
5.1.01.02.001	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN					2.138.776.345,00					2.019.301.150,00	-119.475.195,00
5.1.01.02.001.00001	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS					1.839.823.232,00					1.720.154.538,00	-119.668.694,00
	[#] Belanja Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja PNS (Belanja Gaji dan Tunjangan) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.839.823.232,00					1.720.154.538,00	-119.668.694,00
	[-] Belanja Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja PNS (Belanja Gaji dan Tunjangan)					1.839.823.232,00					1.720.154.538,00	-119.668.694,00
	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS	1 Tahun	Tahun -	1.839.823.232,00	-	1.839.823.232,00	1 Tahun	Tahun -	1.720.154.538,00	-	1.720.154.538,00	-119.668.694,00
5.1.01.02.001.00002	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK					298.953.113,00					299.146.612,00	193.499,00
	[#] Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja PPPK Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					298.953.113,00					299.146.612,00	193.499,00
	[-] Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja PPPK					298.953.113,00					299.146.612,00	193.499,00
	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK	1 Tahun	Tahun -	298.953.113,00	-	298.953.113,00	1 Tahun	Tahun -	299.146.612,00	-	299.146.612,00	193.499,00
5.1.01.02.003	Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja ASN					131.297.573,00					131.390.896,00	93.323,00
5.1.01.02.003.00001	Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS					131.297.573,00					131.390.896,00	93.323,00
	[#] Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS (Belanja Gaji dan Tunjangan) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					131.297.573,00					131.390.896,00	93.323,00
	[-] Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS (Belanja Gaji dan Tunjangan)					131.297.573,00					131.390.896,00	93.323,00
	Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS	1 Tahun	Tahun -	131.297.573,00	-	131.297.573,00	1 Tahun	Tahun -	131.390.896,00	-	131.390.896,00	93.323,00
5.1.01.02.005	Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja ASN					1.697.970.797,00					1.642.995.293,00	-54.975.504,00
5.1.01.02.005.00001	Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS					1.532.534.309,00					1.477.458.293,00	-55.076.016,00
	[#] Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS (Belanja Gaji dan Tunjangan) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.532.534.309,00					1.477.458.293,00	-55.076.016,00
	[-] Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS (Belanja Gaji dan Tunjangan)					1.532.534.309,00					1.477.458.293,00	-55.076.016,00
	Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS	1 Tahun	Tahun -	1.532.534.309,00	-	1.532.534.309,00	1 Tahun	Tahun -	1.477.458.293,00	-	1.477.458.293,00	-55.076.016,00
5.1.01.02.005.00002	Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PPPK					165.438.488,00					165.537.000,00	100.512,00
	[#] Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PPPK Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					165.438.488,00					165.537.000,00	100.512,00
	[-] Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PPPK					165.438.488,00					165.537.000,00	100.512,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah											
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah				
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)
	Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PPPK	1 Tahun	Tahun -	165.436.488,00	-	165.436.488,00	1 Tahun	Tahun -	165.537.000,00	-	165.537.000,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						6.841.775.263,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				6.540.848.130,00
											-300.927.133,00
							Kota Batam,..... Kepala DINAS PERTANAHAN				
							 DAHLINA NOPILOWATI, ST NIP. 197511212002122004				

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN
Unit Organisasi	: 2.10.0.00.0.00.01.0000 DINAS PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: 2.10.0.00.0.00.01.0000 DINAS PERTANAHAN
Program	: 2.10.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.10.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.10.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kota Batam, Batam Kota, Bellan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 32.560.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	Indeks Pelayanan Kesekretariatan PD Nilai SAKIP PD	73,57 Nilai 90,16 Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 31.720.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 32.560.000,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen Hasil Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN	2 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen Hasil Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN	2 Dokumen
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.10.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kota Batam, Batam Kota, Bellan
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Hasil Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					31.720.000,00					32.560.000,00	840.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					31.720.000,00					32.560.000,00	840.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					31.720.000,00					32.560.000,00	840.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					10.000.000,00					10.000.000,00	0,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					10.000.000,00					10.000.000,00	0,00
5.1.02.01.001.00027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					10.000.000,00					10.000.000,00	0,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Benda Pos Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					10.000.000,00					10.000.000,00	0,00
	[-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Benda Pos					10.000.000,00					10.000.000,00	0,00
	Material 10000 Spesifikasi : -		1000 Lembar	10.000,00	-	10.000.000,00		1000 Lembar	10.000,00	-	10.000.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					21.720.000,00					22.560.000,00	840.000,00
5.1.02.02.001	Belanja Jasa Kantor					21.720.000,00					22.560.000,00	840.000,00
5.1.02.02.001.00080	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					21.720.000,00					22.560.000,00	840.000,00
	[#] Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					21.720.000,00					22.560.000,00	840.000,00
	[-] Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					21.720.000,00					22.560.000,00	840.000,00
	Bendahara Pengeluaran atau Bendahara Penerimaan Nilai Pagu dana Datas 10 Miliar S/D 25 Miliar Spesifikasi : -	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	3 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.090.000,00	-	3.270.000,00	3.270.000,00
	Bendahara Pengeluaran atau Bendahara Penerimaan Nilai Pagu dana Datas 5 Miliar S/D 10 Miliar Spesifikasi : -	12 Bulan	Orang / Bulan	860.000,00	-	10.320.000,00	9 Bulan	Orang / Bulan	860.000,00	-	7.740.000,00	-2.580.000,00
	Honorarium Pengurus Barang Pengguna Spesifikasi : -	12 Bulan	Orang / Bulan	400.000,00	-	4.800.000,00	12 Bulan	Orang / Bulan	400.000,00	-	4.800.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Pembantu Bendahara Pengeluaran atau Pembantu Bendahara Penerimaan Nilai Pagu dana Diatas 10 Miliar S/D 25 Miliar Spesifikasi : -	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	3 Orang / Bulan	Orang / Bulan	600.000,00	-	1.800.000,00	1.800.000,00
	Pembantu Bendahara Pengeluaran atau Pembantu Bendahara Penerimaan Nilai Pagu dana Diatas 5 Miliar S/D 10 Miliar Spesifikasi : -	12 Bulan	Orang / Bulan	550.000,00	-	6.600.000,00	9 Bulan	Orang / Bulan	550.000,00	-	4.950.000,00	-1.650.000,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						31.720.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				32.560.000,00	840.000,00
							Kota Batam..... Kepala DINAS PERTANAHAN  DAHLINA NOPILAWATI, S.I NIP. 197511212002122004					

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN
Unit Organisasi	: 2.10.0.00.0.00.01.0000 DINAS PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: 2.10.0.00.0.00.01.0000 DINAS PERTANAHAN
Program	: 2.10.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.10.01.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.10.01.2.05.0009 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kota Batam, Batam Kota, Bellan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 78.085.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	Indeks Pelayanan Kesekretariatan PD Nilai SAKIP PD	73,57 Nilai 90,16 Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 133.860.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 78.085.000,00
Keluaran	: Jumlah Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi yang Mengikuti Pendidikan dan Pelatihan	16 Orang	Keluaran	: Jumlah Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi yang Mengikuti Pendidikan dan Pelatihan	7 Orang
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.10.01.2.05.0009 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kota Batam, Batam Kota, Bellan
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi yang Mengikuti Pendidikan dan Pelatihan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					133.860.000,00					78.085.000,00	-55.775.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					133.860.000,00					78.085.000,00	-55.775.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					133.860.000,00					78.085.000,00	-55.775.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					79.500.000,00					46.375.000,00	-33.125.000,00
5.1.02.02.012	Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan					79.500.000,00					46.375.000,00	-33.125.000,00
5.1.02.02.012.00001	Belanja Kursus Singkat/Pelatihan					79.500.000,00					46.375.000,00	-33.125.000,00
	[#] Belanja Kursus Singkat/Pelatihan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					79.500.000,00					46.375.000,00	-33.125.000,00
	[-] Belanja Kursus Singkat/Pelatihan					79.500.000,00					46.375.000,00	-33.125.000,00
	Kontribusi Kursus, Diklat, Bimbingan Teknis/Fungsional (1-5 Hari) Spesifikasi : -	12 Orang	Orang	6.625.000,00	-	79.500.000,00	7 Orang	Orang	6.625.000,00	-	46.375.000,00	-33.125.000,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					54.360.000,00					31.710.000,00	-22.650.000,00
5.1.02.04.001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					54.360.000,00					31.710.000,00	-22.650.000,00
5.1.02.04.001.00001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					54.360.000,00					31.710.000,00	-22.650.000,00
	[#] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					54.360.000,00					31.710.000,00	-22.650.000,00
	[-] Belanja Perjalanan Dinas Biasa					54.360.000,00					31.710.000,00	-22.650.000,00
	Biaya Teksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Provinsi D.K.I Jakarta Spesifikasi : -	24 Orang / Kali	Orang/ Kali	258.000,00	-	6.144.000,00	14 Orang / Kali	Orang/ Kali	258.000,00	-	3.584.000,00	-2.560.000,00
	Biaya Teksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Provinsi Kepulauan Riau Spesifikasi : -	24 Orang / Kali	Orang/ Kali	165.000,00	-	3.960.000,00	14 Orang / Kali	Orang/ Kali	165.000,00	-	2.310.000,00	-1.650.000,00
	Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Kelas Ekonomi Batam-Jakarta Spesifikasi : -	12 Orang / PP	Orang / PP	2.888.000,00	-	34.656.000,00	7 Orang / PP	Orang / PP	2.888.000,00	-	20.216.000,00	-14.440.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Diklat Ke D.K.I Jakarta Spesifikasi : -	60 Orang / Hari	Orang / Hari	160.000,00	-	9.600.000,00	35 Orang / Hari	Orang / Hari	160.000,00	-	5.600.000,00	-4.000.000,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						133.860.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				78.085.000,00	-55.775.000,00
							Kota Batam..... Kepala DINAS PERTANAHAN  DAHLINA NOPILOWATI, ST NIP. 197511212002122004					

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Usuran Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Usuran	: 2.10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN
Unit Organisasi	: 2.10.0.00.0.00.01.0000 DINAS PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: 2.10.0.00.0.00.01.0000 DINAS PERTANAHAN
Program	: 2.10.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.10.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.10.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kota Batam, Batam Kota, Belian
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 13.601.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	Indeks Pelayanan Kesekretariatan PD Nilai SAKIP PD	73,57 Nilai 90,16 Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 13.601.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 13.601.000,00
Keluaran	: Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan	1 Paket	Keluaran	: Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan	1 Paket
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.10.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kota Batam, Batam Kota, Belian
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Setuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Setuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					13.601.000,00					13.601.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					13.601.000,00					13.601.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					13.601.000,00					13.601.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					13.601.000,00					13.601.000,00	0,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					13.601.000,00					13.601.000,00	0,00
5.1.02.01.001.00031	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik					13.601.000,00					13.601.000,00	0,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					13.601.000,00					13.601.000,00	0,00
	[-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik					13.601.000,00					13.601.000,00	0,00
	Ballast Neon/TL Spesifikasi : 36 Watt	20 Pcs	Pcs	77.200,00	-	1.544.000,00	20 Pcs	Pcs	77.200,00	-	1.544.000,00	0,00
	Baterai Spesifikasi : A2	20 Pack	Pack	17.800,00	-	356.000,00	20 Pack	Pack	17.800,00	-	356.000,00	0,00
	Baterai Spesifikasi : A3	20 Pack	Pack	17.400,00	-	348.000,00	20 Pack	Pack	17.400,00	-	348.000,00	0,00
	Colokan Kombinasi Kaki 2 Spesifikasi :-	5 Pcs	Pcs	16.400,00	-	82.000,00	5 Pcs	Pcs	16.400,00	-	82.000,00	0,00
	Colokan Kombinasi Kaki 3 Spesifikasi :-	15 Pcs	Pcs	15.900,00	-	238.500,00	15 Pcs	Pcs	15.900,00	-	238.500,00	0,00
	Kabel HDMI Spesifikasi : 10 Meter + Konektor	2 Set	Set	350.600,00	-	701.200,00	2 Set	Set	350.600,00	-	701.200,00	0,00
	Kabel Roll Spesifikasi : 10 Meter	5 Buah	Buah	238.500,00	-	1.192.500,00	5 Buah	Buah	238.500,00	-	1.192.500,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Lampu LED Panel Spesifikasi : -	20 Pcs	Pcs	286.000,00	-	5.720.000,00	20 Pcs	Pcs	286.000,00	-	5.720.000,00	0,00
	Lampu LED Spesifikasi : 17 Watt	24 Pcs	Pcs	91.200,00	-	2.188.800,00	24 Pcs	Pcs	91.200,00	-	2.188.800,00	0,00
	Lampu Neon/TL Spesifikasi : 36 Watt	60 Pcs	Pcs	20.500,00	-	1.230.000,00	60 Pcs	Pcs	20.500,00	-	1.230.000,00	0,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						13.601.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				13.601.000,00	0,00
							Kota Batam,..... Kepala DINAS PERTANAHAN  DAHLINA NOPILOWATI, ST NIP. 197511212002122004					

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN
Unit Organisasi	: 2.10.0.00.0.00.01.0000 DINAS PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: 2.10.0.00.0.00.01.0000 DINAS PERTANAHAN
Program	: 2.10.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.10.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.10.01.2.06.0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kota Batam, Batam Kota, Bellan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 80.360.600,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	Indeks Pelayanan Kesekretariatan PD Nilai SAKIP PD	73,57 Nilai 90,16 Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 80.360.600,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 80.360.600,00
Keluaran	: Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan	4 Paket	Keluaran	: Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan	4 Paket
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.10.01.2.06.0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kota Batam, Batam Kota, Bellan
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					80.360.600,00					80.360.600,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					80.360.600,00					80.360.600,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					80.360.600,00					80.360.600,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					80.360.600,00					80.360.600,00	0,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					80.360.600,00					80.360.600,00	0,00
5.1.02.01.001.00024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					24.873.200,00					24.873.200,00	0,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					24.873.200,00					24.873.200,00	0,00
	[-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					24.873.200,00					24.873.200,00	0,00
	Bantalan Cap/Stempel Spesifikasi :-	1	Buah	32.800,00	-	32.800,00	1	Buah	32.800,00	-	32.800,00	0,00
	Box Arsip Standar Spesifikasi :-	100	Buah	31.800,00	-	3.180.000,00	100	Buah	31.800,00	-	3.180.000,00	0,00
	Box File Spesifikasi :-	15	Buah	67.600,00	-	1.014.000,00	15	Buah	67.600,00	-	1.014.000,00	0,00
	Buku Double Folio Spesifikasi : Isl 100 Lembar	6	Buah	27.700,00	-	168.200,00	6	Buah	27.700,00	-	168.200,00	0,00
	Buku Double Folio Spesifikasi : Isl 200 Lembar	6	Buah	41.000,00	-	205.000,00	6	Buah	41.000,00	-	205.000,00	0,00
	Calculator Scientific Spesifikasi :-	1	Unit	502.300,00	-	502.300,00	1	Unit	502.300,00	-	502.300,00	0,00
	Cutter Spesifikasi :-	6	Buah	30.800,00	-	184.800,00	6	Buah	30.800,00	-	184.800,00	0,00
	Double Clip (Binder Clip) Besar Spesifikasi : Panjang 60 mm (6 pcs) untuk menjepit kertas	15	Kotak	78.400,00	-	1.146.000,00	15	Kotak	78.400,00	-	1.146.000,00	0,00
	Double Clip (Binder Clip) Kecil Spesifikasi :-	15	Kotak	41.500,00	-	622.500,00	15	Kotak	41.500,00	-	622.500,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Double Clip (Blinder Clip) Sedang Spesifikasi : -	15 Kotak	Kotak	57.900,00	-	868.500,00	15 Kotak	Kotak	57.900,00	-	868.500,00	0,00
	Gunting Spesifikasi : Dimensi Per Produk	3 Buah	Buah	54.000,00	-	162.000,00	3 Buah	Buah	54.000,00	-	162.000,00	0,00
	Isi Cutter Spesifikasi : -	3 Kotak	Kotak	76.400,00	-	229.200,00	3 Kotak	Kotak	76.400,00	-	229.200,00	0,00
	Isi Staples Besar Spesifikasi : -	10 Kotak	Kotak	67.000,00	-	670.000,00	10 Kotak	Kotak	67.000,00	-	670.000,00	0,00
	Isi Staples Kecil Spesifikasi : No. 10	5 Kotak	Kotak	45.300,00	-	226.500,00	5 Kotak	Kotak	45.300,00	-	226.500,00	0,00
	Isolasi/Lakban Bening Spesifikasi : Bening 1/2 Inc	3 Kotak	Kotak	85.300,00	-	255.900,00	3 Kotak	Kotak	85.300,00	-	255.900,00	0,00
	Isolasi/Lakban Hitam Spesifikasi : ukuran 2 inch (48 mm x 12 m) Harga Per Roll	3 Roll	Roll	12.300,00	-	36.900,00	3 Roll	Roll	12.300,00	-	36.900,00	0,00
	Isolasi Timbal Balik Spesifikasi : -	3 Roll	Roll	16.400,00	-	49.200,00	3 Roll	Roll	16.400,00	-	49.200,00	0,00
	Kwansi Spesifikasi : -	2 Buah	Buah	11.300,00	-	22.600,00	2 Buah	Buah	11.300,00	-	22.600,00	0,00
	Lem Kertas Spesifikasi : -	20 Buah	Buah	13.700,00	-	274.000,00	20 Buah	Buah	13.700,00	-	274.000,00	0,00
	Map Bertulang Spesifikasi : -	100 Buah	Buah	10.100,00	-	1.010.000,00	100 Buah	Buah	10.100,00	-	1.010.000,00	0,00
	Map Folder Arasp Spesifikasi : -	200 Pcs	Pcs	11.300,00	-	2.260.000,00	200 Pcs	Pcs	11.300,00	-	2.260.000,00	0,00
	Paper Clip No 3 Spesifikasi : -	14 Kotak	Kotak	46.500,00	-	651.000,00	14 Kotak	Kotak	46.500,00	-	651.000,00	0,00
	Peiubang Kertas Kecil Spesifikasi : -	5 Pcs	Pcs	54.700,00	-	273.500,00	5 Pcs	Pcs	54.700,00	-	273.500,00	0,00
	Peiubang Kertas Sedang Spesifikasi : -	3 Buah	Buah	88.200,00	-	264.600,00	3 Buah	Buah	88.200,00	-	264.600,00	0,00
	Pena Biasa Spesifikasi : BALLPOINT BIASA BOX ISI 12 BUAH GREEBEL BALLPEN TECHNOLINE/ RITER 0.5 BLACK/ BLUE / RED	10 Kotak	Kotak	29.400,00	-	294.000,00	10 Kotak	Kotak	29.400,00	-	294.000,00	0,00
	Pena Tinta Spesifikasi : -	15 Kotak	Kotak	247.000,00	-	3.705.000,00	15 Kotak	Kotak	247.000,00	-	3.705.000,00	0,00
	Penggaris Spesifikasi : Isi 12 Pcs	2 Kotak	Kotak	61.900,00	-	123.800,00	2 Kotak	Kotak	61.900,00	-	123.800,00	0,00
	Penghapus Spesifikasi : 300 Gr	2 Pack	Pack	80.000,00	-	160.000,00	2 Pack	Pack	80.000,00	-	160.000,00	0,00
	Panghapus White Board Spesifikasi : -	1 Buah	Buah	20.500,00	-	20.500,00	1 Buah	Buah	20.500,00	-	20.500,00	0,00
	Pensil Spesifikasi : 12 Pcs	5 Kotak	Kotak	53.300,00	-	266.500,00	5 Kotak	Kotak	53.300,00	-	266.500,00	0,00
	Post It Spesifikasi : -	10 Pack	Pack	31.400,00	-	314.000,00	10 Pack	Pack	31.400,00	-	314.000,00	0,00
	Sign Hara Spesifikasi : -	14 Pcs	Pcs	25.100,00	-	351.400,00	14 Pcs	Pcs	25.100,00	-	351.400,00	0,00
	Spidol Besar Spesifikasi : 500 Gr	1 Kotak	Kotak	115.800,00	-	115.800,00	1 Kotak	Kotak	115.800,00	-	115.800,00	0,00
	Stabilo Spesifikasi : P 10 cm x L 5 cm x T 5 cm (250 cm3)	15 Buah	Buah	14.900,00	-	223.500,00	15 Buah	Buah	14.900,00	-	223.500,00	0,00
	Staples Spesifikasi : No. 03	6 Buah	Buah	84.300,00	-	505.800,00	6 Buah	Buah	84.300,00	-	505.800,00	0,00
	Stop Map/Map Biasa Spesifikasi : 10 Pcs	79 Pack	Pack	36.400,00	-	2.875.600,00	79 Pack	Pack	36.400,00	-	2.875.600,00	0,00
	Stop Map Plastik Spesifikasi : -	6 Pack	Pack	163.000,00	-	978.000,00	6 Pack	Pack	163.000,00	-	978.000,00	0,00
	Tinta Cap Spesifikasi : -	2 Buah	Buah	66.600,00	-	133.200,00	2 Buah	Buah	66.600,00	-	133.200,00	0,00
	Tinta Stempel Spesifikasi : -	2 Buah	Buah	83.700,00	-	167.400,00	2 Buah	Buah	83.700,00	-	167.400,00	0,00
	Tipe Ex Spesifikasi : Cair	4 Kotak	Kotak	82.800,00	-	331.200,00	4 Kotak	Kotak	82.800,00	-	331.200,00	0,00
5.1.02.01.001.00025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					16.221.200,00						0,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					16.221.200,00						0,00
	[-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					16.221.200,00						0,00
	Kertas Spesifikasi : A3 70 Gr	2 Rim	Rim	108.100,00	-	216.200,00	2 Rim	Rim	108.100,00	-	216.200,00	0,00
	Kertas Spesifikasi : A4 70 Gr	165 Rim	Rim	46.800,00	-	7.722.000,00	165 Rim	Rim	46.800,00	-	7.722.000,00	0,00
	Kertas Spesifikasi : F4 70 Gr	165 Rim	Rim	50.200,00	-	8.283.000,00	165 Rim	Rim	50.200,00	-	8.283.000,00	0,00
5.1.02.01.001.00029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					27.668.500,00						0,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					27.668.500,00						0,00
	[-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					27.668.500,00						0,00
	Tinta Printer Spesifikasi : -	50 Botol	Botol	179.400,00	-	8.970.000,00	50 Botol	Botol	179.400,00	-	8.970.000,00	0,00
	Tinta Printer Spesifikasi : Epson T6641 Black	60 Botol	Botol	93.200,00	-	5.592.000,00	60 Botol	Botol	93.200,00	-	5.592.000,00	0,00
	Tinta Printer Spesifikasi : Epson T6642 Cyan	20 Botol	Botol	111.000,00	-	2.220.000,00	20 Botol	Botol	111.000,00	-	2.220.000,00	0,00
	Tinta Printer Spesifikasi : Epson T6643 Magenta	20 Botol	Botol	110.100,00	-	2.202.000,00	20 Botol	Botol	110.100,00	-	2.202.000,00	0,00
	Tinta Printer Spesifikasi : Epson T6644 Yellow	20 Botol	Botol	113.900,00	-	2.278.000,00	20 Botol	Botol	113.900,00	-	2.278.000,00	0,00
	Toner HP Laserjet Spesifikasi : 85 A / CE285A	5 Kotak	Kotak	1.281.300,00	-	6.406.500,00	5 Kotak	Kotak	1.281.300,00	-	6.406.500,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5.1.02.01.001.00030	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor					11.597.700,00					11.597.700,00	0,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					11.597.700,00					11.597.700,00	0,00
	[-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor					11.597.700,00					11.597.700,00	0,00
	Isi Ulang Pengharum Ruangan Spesifikasi : -	30 Buah	Buah	43.300,00	-	1.299.000,00	30 Buah	Buah	43.300,00	-	1.299.000,00	0,00
	Mesin Pengharum Ruangan Spesifikasi : -	4 Buah	Buah	242.600,00	-	970.400,00	4 Buah	Buah	242.600,00	-	970.400,00	0,00
	Pembersih Kaca Spesifikasi : -	5 Pcs	Pcs	65.800,00	-	329.000,00	5 Pcs	Pcs	65.800,00	-	329.000,00	0,00
	Pembersih Lantai/Karbol Spesifikasi : -	6 Pcs	Pcs	76.100,00	-	456.600,00	6 Pcs	Pcs	76.100,00	-	456.600,00	0,00
	Pengharum Ruangan Besar Spesifikasi : -	20 Botol	Botol	129.700,00	-	2.594.000,00	20 Botol	Botol	129.700,00	-	2.594.000,00	0,00
	Rak Panjang Spesifikasi : -	4 Buah	Buah	1.034.000,00	-	4.136.000,00	4 Buah	Buah	1.034.000,00	-	4.136.000,00	0,00
	Sabun Cuci Piring Spesifikasi : Kemasan 4 Liter	6 Pack	Pack	34.300,00	-	205.800,00	6 Pack	Pack	34.300,00	-	205.800,00	0,00
	Sabun Cuci Tangan/Hand Soap Spesifikasi : -	6 Botol	Botol	115.500,00	-	693.000,00	6 Botol	Botol	115.500,00	-	693.000,00	0,00
	Sapu Spesifikasi : -	1 Pcs	Pcs	80.300,00	-	80.300,00	1 Pcs	Pcs	80.300,00	-	80.300,00	0,00
	Spons Cuci Piring Spesifikasi : -	10 Buah	Buah	9.400,00	-	94.000,00	10 Buah	Buah	9.400,00	-	94.000,00	0,00
	Tissue Kotak Spesifikasi : -	24 Kotak	Kotak	16.800,00	-	403.200,00	24 Kotak	Kotak	16.800,00	-	403.200,00	0,00
	Tissue Roll Spesifikasi : Uluran 10 cm x 10 cm	4 Pack	Pack	84.100,00	-	336.400,00	4 Pack	Pack	84.100,00	-	336.400,00	0,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						80.360.600,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				80.360.600,00	0,00
							Kota Batam,..... Kepala DINAS PERTANAHAN  DAHLINA NOPILOWATI, ST NIP. 197511212002122004					

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA
SKPD

Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN
Unit Organisasi	: 2.10.0.00.0.00.01.0000 DINAS PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: 2.10.0.00.0.00.01.0000 DINAS PERTANAHAN
Program	: 2.10.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.10.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.10.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kota Batam, Batam Kota, Bellan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 24.587.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	Indeks Pelayanan Kesekretariatan PD Nilai SAKIP PD	73,57 Nilai 90,16 Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 24.587.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 24.587.000,00
Keluaran	: Jumlah Paket Barang Cetak dan Penggandaan yang Disediakan	1 Paket	Keluaran	: Jumlah Paket Barang Cetak dan Penggandaan yang Disediakan	1 Paket
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan	: 2.10.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kota Batam, Batam Kota, Bellan
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Paket Barang Cetak dan Penggandaan yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					24.587.000,00					24.587.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					24.587.000,00					24.587.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					24.587.000,00					24.587.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					24.587.000,00					24.587.000,00	0,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					24.587.000,00					24.587.000,00	0,00
5.1.02.01.001.00024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					24.587.000,00					24.587.000,00	0,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor (Barang Cetak dan Penggandaan) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					24.587.000,00					24.587.000,00	0,00
	[-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor (Barang Cetak dan Penggandaan)					24.587.000,00					24.587.000,00	0,00
	Cetak Kertas Disposisi Spesifikasi : Pad (50-100 lembar)	15 Ekse mplar / Buku	Buku	71.800,00	-	1.077.000,00	15 Ekse mplar / Buku	Buku	71.800,00	-	1.077.000,00	0,00
	Cetak Map Dinas Kantong Spesifikasi : -	500 Buah	Buah	38.000,00	-	19.000.000,00	500 Buah	Buah	38.000,00	-	19.000.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Cetak Spanduk/Balho/Backdrop Spesifikasi :-	100 M2	M2	45.100,00	-	4.510.000,00	100 M2	M2	45.100,00	-	4.510.000,00	0,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						24.587.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				24.587.000,00	0,00
							Kota Batam..... Kepala DINAS PERTANAHAN,					
							 DAHLINA NOPILOWATI, ST NIP. 197611212002122004					

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN
Unit Organisasi	: 2.10.0.00.0.00.01.0000 DINAS PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: 2.10.0.00.0.00.01.0000 DINAS PERTANAHAN
Program	: 2.10.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.10.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.10.01.2.06.0006 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kota Batam, Batam Kota, Belian
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 5.140.800,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	Indeks Pelayanan Kesekretariatan PD Nilai SAKIP PD	73,57 Nilai 90,16 Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 5.140.800,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 5.140.800,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan	1 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan	1 Dokumen
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.10.01.2.06.0006 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kota Batam, Batam Kota, Belian
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					5.140.800,00					5.140.800,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					5.140.800,00					5.140.800,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					5.140.800,00					5.140.800,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					5.140.800,00					5.140.800,00	0,00
5.1.02.02.001	Belanja Jasa Kantor					5.140.800,00					5.140.800,00	0,00
5.1.02.02.001.00062	Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah					5.140.800,00					5.140.800,00	0,00
	[#] Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.140.800,00					5.140.800,00	0,00
	[-] Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah					5.140.800,00					5.140.800,00	0,00
	Harian Lokal Spesifikasi : -	2 Eksem plar x 12 Bulan	Bulan	164.200,00	-	3.940.800,00	2 Eksem plar x 12 Bulan	Bulan	164.200,00	-	3.940.800,00	0,00
	Majalah Nasional Spesifikasi :	2 Eksem plar x 12 Bulan	Bulan	50.000,00	-	1.200.000,00	2 Eksem plar x 12 Bulan	Bulan	50.000,00	-	1.200.000,00	0,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						5.140.800,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				5.140.800,00	0,00

Kota Batam,.....
Kepala DINAS PERTANAHAN /



DAHLINA NOPILAWATI, ST
NIP. 197511212002122004

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rublanto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197809132010011008	Anggota	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN
Unit Organisasi	: 2.10.00.0.00.01.0000 DINAS PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: 2.10.00.0.00.01.0000 DINAS PERTANAHAN
Program	: 2.10.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.10.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.10.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kota Batam, Batam Kota, Belian
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 474.946.800,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	Indeks Pelayanan Kesekretariatan PD Nilai SAKIP PD	73,57 Nilai 90,16 Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 258.256.800,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 474.946.800,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD	44 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD	24 Laporan
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.10.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kota Batam, Batam Kota, Belian
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rkening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					258.256.800,00					474.946.800,00	216.690.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					258.256.800,00					474.946.800,00	216.690.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					258.256.800,00					474.946.800,00	216.690.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					10.500.000,00					10.500.000,00	0,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					10.500.000,00					10.500.000,00	0,00
5.1.02.01.001.00052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					10.500.000,00					10.500.000,00	0,00
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat SKPD Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					10.500.000,00					10.500.000,00	0,00
	[-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat SKPD					10.500.000,00					10.500.000,00	0,00
	Biaya Snack Spesifikasi : -	420 Orang / Kali	Orang / Kali	25.000,00	-	10.500.000,00	420 Orang / Kali	Orang / Kali	25.000,00	-	10.500.000,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					247.756.800,00					464.446.800,00	216.690.000,00
5.1.02.04.001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					247.756.800,00					464.446.800,00	216.690.000,00
5.1.02.04.001.00001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					216.670.000,00					433.360.000,00	216.690.000,00
	[#] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					209.270.000,00					268.114.000,00	58.844.000,00
	[-] Belanja Perjalanan Dinas Biasa					209.270.000,00					268.114.000,00	58.844.000,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Anggota DPRD/Pejabat Eselon II di D.K.I Jakarta Spesifikasi : -	20 Orang / Hari	Orang / Hari	1.490.000,00	-	29.800.000,00	10 Orang / Hari	Orang / Hari	1.490.000,00	-	14.900.000,00	-14.900.000,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Anggota DPRD/Pejabat Eselon II di Sumatera Barat Spesifikasi : -	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	2 Orang / Hari	Orang / Hari	3.332.000,00	-	6.664.000,00	6.664.000,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pejabat Eselon III/Golongan IV di D.K.I Jakarta Spesifikasi : -	10 Orang / Hari	Orang / Hari	992.000,00	-	9.920.000,00	24 Orang / Hari	Orang / Hari	992.000,00	-	23.808.000,00	13.888.000,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rkening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Blaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pejabat Eselon III/Golongan IV di Sumatera Barat Spesifikasi : -	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	4 Orang / Hari	Orang / Hari	1.353.000,00	-	6.412.000,00	5.412.000,00	
	Blaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pejabat Eselon IV/Golongan III di D.K.I Jakarta Spesifikasi : -	20 Orang / Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	14.800.000,00	14 Orang / Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	10.220.000,00	-4.380.000,00	
	Blaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Provinsi D.K.I Jakarta Spesifikasi : -	50 Orang / Kali	Orang/ Kali	256.000,00	-	12.800.000,00	50 Orang / Kali	Orang/ Kali	256.000,00	-	12.800.000,00	0,00	
	Blaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Provinsi Kepulauan Riau Spesifikasi : -	130 Orang / Kali	Orang/ Kali	165.000,00	-	21.450.000,00	178 Orang / Kali	Orang/ Kali	165.000,00	-	29.370.000,00	7.920.000,00	
	Blaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Provinsi Sumatera Barat Spesifikasi : -	-	Orang/ Kali	0,00	-	0,00	6 Orang / Kali	Orang/ Kali	190.000,00	-	1.140.000,00	1.140.000,00	
	Blaya Tiket Kapal Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Batam-Tanjung Pinang Spesifikasi : -	20 Orang / PP	Orang / PP	175.000,00	-	3.500.000,00	22 Orang / PP	Orang / PP	175.000,00	-	3.850.000,00	350.000,00	
	Blaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Kelas Ekonomi Batam-Jakarta Spesifikasi : -	25 Orang / PP	Orang / PP	2.888.000,00	-	72.200.000,00	34 Orang / PP	Orang / PP	2.888.000,00	-	98.192.000,00	25.992.000,00	
	Blaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Kelas Ekonomi Batam-Padang Spesifikasi : -	-	Orang / PP	0,00	-	0,00	3 Orang / PP	Orang / PP	4.546.000,00	-	13.838.000,00	13.838.000,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Ke D.K.I Jakarta Spesifikasi : -	75 Orang / Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	39.750.000,00	75 Orang / Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	39.750.000,00	0,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Ke Sumatera Barat Spesifikasi : -	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	9 Orang / Hari	Orang / Hari	380.000,00	-	3.420.000,00	3.420.000,00	
	Uang Representasi Perjalanan Dinas Luar Kota Untuk Pejabat Eselon II Spesifikasi : -	35 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	5.250.000,00	33 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	4.850.000,00	-300.000,00	
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat SKPD Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					7.400.000,00						8.140.000,00	740.000,00
	[-] Belanja Perjalanan Dinas Biasa					7.400.000,00						8.140.000,00	740.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Ke Kepulauan Riau Spesifikasi : -	20 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	7.400.000,00	22 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	8.140.000,00	740.000,00	
	[#] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						157.106.000,00	157.106.000,00
	[-] Belanja Perjalanan Dinas Biasa					0,00						157.106.000,00	157.106.000,00
	Blaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Anggota DPRD/Pejabat Eselon II di D.I. Yogyakarta Spesifikasi : -	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	2 Orang / Hari	Orang / Hari	2.695.000,00	-	5.390.000,00	5.390.000,00	
	Blaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Anggota DPRD/Pejabat Eselon II di Jawa Timur Spesifikasi : -	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	4 Orang / Hari	Orang / Hari	1.605.000,00	-	6.420.000,00	6.420.000,00	
	Blaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Non ASN di Jawa Timur Spesifikasi : -	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	18 Orang / Hari	Orang / Hari	664.000,00	-	11.952.000,00	11.952.000,00	
	Blaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pejabat Eselon III/Golongan IV di D.I. Yogyakarta Spesifikasi : -	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	2 Orang / Hari	Orang / Hari	1.384.000,00	-	2.768.000,00	2.768.000,00	
	Blaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pejabat Eselon III/Golongan IV di Jawa Timur Spesifikasi : -	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	8 Orang / Hari	Orang / Hari	1.076.000,00	-	8.608.000,00	8.608.000,00	
	Blaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pejabat Eselon IV/Golongan III di Jawa Timur Spesifikasi : -	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	8 Orang / Hari	Orang / Hari	664.000,00	-	3.984.000,00	3.984.000,00	
	Blaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Provinsi D.I. Yogyakarta Spesifikasi : -	-	Orang/ Kali	0,00	-	0,00	4 Orang / Kali	Orang/ Kali	267.000,00	-	1.068.000,00	1.068.000,00	
	Blaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Provinsi Jawa Timur Spesifikasi : -	-	Orang/ Kali	0,00	-	0,00	38 Orang / Kali	Orang/ Kali	194.000,00	-	6.984.000,00	6.984.000,00	
	Blaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Kelas Ekonomi Batam-Surabaya Spesifikasi : -	-	Orang / PP	0,00	-	0,00	18 Orang / PP	Orang / PP	4.300.000,00	-	77.400.000,00	77.400.000,00	
	Blaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Kelas Ekonomi Batam-Yogyakarta Spesifikasi : -	-	Orang / PP	0,00	-	0,00	2 Orang / PP	Orang / PP	3.936.000,00	-	7.872.000,00	7.872.000,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Ke D.I. Yogyakarta Spesifikasi : -	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	6 Orang / Hari	Orang / Hari	420.000,00	-	2.520.000,00	2.520.000,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Ke Jawa Timur Spesifikasi : -	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	54 Orang / Hari	Orang / Hari	410.000,00	-	22.140.000,00	22.140.000,00	
5.1.02.04.001.00003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					31.086.800,00						31.086.800,00	0,00
	[#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					31.086.800,00						31.086.800,00	0,00
	[-] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					31.086.800,00						31.086.800,00	0,00
	Blaya Transportasi Laut Ke Air Raja Spesifikasi : Per Tim/PP	1 Kali	Kali	1.300.000,00	-	1.300.000,00	1 Kali	Kali	1.300.000,00	-	1.300.000,00	0,00	
	Blaya Transportasi Laut Ke Batu Legong Spesifikasi : Per Tim/PP	1 Kali	Kali	1.000.000,00	-	1.000.000,00	1 Kali	Kali	1.000.000,00	-	1.000.000,00	0,00	
	Blaya Transportasi Laut Ke Belakang Padang Spesifikasi : -	10 Orang / PP	Orang / PP	41.000,00	-	410.000,00	10 Orang / PP	Orang / PP	41.000,00	-	410.000,00	0,00	
	Blaya Transportasi Laut Ke Bulang Lintang Spesifikasi : Per Tim/PP	1 Kali	Kali	500.000,00	-	500.000,00	1 Kali	Kali	500.000,00	-	500.000,00	0,00	
	Blaya Transportasi Laut Ke Pulau Abang Spesifikasi : Per Tim/PP (Charter)	1 Kali	Kali	4.200.000,00	-	4.200.000,00	1 Kali	Kali	4.200.000,00	-	4.200.000,00	0,00	
	Blaya Transportasi Laut Ke Pulau Buluh Spesifikasi : Per Tim/PP	1 Kali	Kali	450.000,00	-	450.000,00	1 Kali	Kali	450.000,00	-	450.000,00	0,00	
	Blaya Transportasi Laut Ke Pulau Jaloh/Pantai Gelam Spesifikasi : Per Tim/PP	1 Kali	Kali	1.500.000,00	-	1.500.000,00	1 Kali	Kali	1.500.000,00	-	1.500.000,00	0,00	

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Biaya Transportasi Laut Ke Pulau Kasu Spesifikasi : Per Tim/PP (Charter)	1 Kali	Kali	1.436.400,00	-	1.436.400,00	1 Kali	Kali	1.436.400,00	-	1.436.400,00	0,00
	Biaya Transportasi Laut Ke Pulau Pecong Spesifikasi : Per Tim/PP (Charter)	1 Kali	Kali	1.500.000,00	-	1.500.000,00	1 Kali	Kali	1.500.000,00	-	1.500.000,00	0,00
	Biaya Transportasi Laut Ke Pulau Pemping Spesifikasi : Per Tim/PP (Charter)	1 Kali	Kali	2.052.000,00	-	2.052.000,00	1 Kali	Kali	2.052.000,00	-	2.052.000,00	0,00
	Biaya Transportasi Laut Ke Pulau Temnyong Spesifikasi : Per Tim/PP	1 Kali	Kali	1.350.000,00	-	1.350.000,00	1 Kali	Kali	1.350.000,00	-	1.350.000,00	0,00
	Biaya Transportasi Laut Ke Pulau Terong Spesifikasi : Per Tim/PP (Charter)	1 Kali	Kali	3.488.400,00	-	3.488.400,00	1 Kali	Kali	3.488.400,00	-	3.488.400,00	0,00
	Biaya Transportasi Laut Ke Subang Mas Spesifikasi : Per Tim/PP	1 Kali	Kali	1.400.000,00	-	1.400.000,00	1 Kali	Kali	1.400.000,00	-	1.400.000,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih Dari 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : -	70 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	10.500.000,00	70 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	10.500.000,00	0,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						258.256.800,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				474.946.800,00	216.690.000,00
							Kota Batam,..... Kepala DINAS PERTANAHAN  DAHLINA NOPILOWATI, ST NIP. 197511212002122004					

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197808202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN
Unit Organisasi	: 2.10.0.00.0.00.01.0000 DINAS PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: 2.10.0.00.0.00.01.0000 DINAS PERTANAHAN
Program	: 2.10.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.10.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Sub Kegiatan	: 2.10.01.2.07.0001 Pengadaan Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Juli s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 500.000.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	Indeks Pelayanan Kesekretariatan PD Nilai SAKIP PD	73,57 Nilai 90,16 Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 0,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 500.000.000,00
Keluaran	: Jumlah Unit Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Disediakan	-	Keluaran	: -	0 Unit
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.10.01.2.07.0001 Pengadaan Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Unit Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Juli s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					0,00					500.000.000,00	500.000.000,00
5.2	BELANJA MODAL					0,00					500.000.000,00	500.000.000,00
5.2.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin					0,00					500.000.000,00	500.000.000,00
5.2.02.02	Belanja Modal Alat Angkutan					0,00					500.000.000,00	500.000.000,00
5.2.02.02.001	Belanja Modal Alat Angkutan Darat Bermotor					0,00					500.000.000,00	500.000.000,00
5.2.02.02.001.00001	Belanja Modal Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan					0,00					500.000.000,00	500.000.000,00
	[#] Belanja Modal Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					500.000.000,00	500.000.000,00
	[-] Belanja Modal Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan					0,00					500.000.000,00	500.000.000,00
	Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (Kendaraan Listrik Berbasis Baterai) Spesifikasi : -	-	Unit	0,00	-	0,00	1 Unit	Unit	500.000.000,00	-	500.000.000,00	500.000.000,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						0,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				500.000.000,00	500.000.000,00

Kota Batam,.....
Kepala DINAS PERTANAHAN



DAHLINA NOPILAWATI, ST
NIP. 197511212002122004

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN
Unit Organisasi	: 2.10.0.00.0.00.01.0000 DINAS PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: 2.10.0.00.0.00.01.0000 DINAS PERTANAHAN
Program	: 2.10.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.10.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Sub Kegiatan	: 2.10.01.2.07.0002 Pengadaan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kota Batam, Batam Kota, Belian
Waktu Pelaksanaan	: Oktober s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 557.486.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	Indeks Pelayanan Kesekretariatan PD Nilai SAKIP PD	73,57 Nilai 90,16 Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 0,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 557.486.000,00
Keluaran	: Jumlah Unit Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Disediakan	1 Unit	Keluaran	: Jumlah Unit Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Disediakan	1 Unit
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.10.01.2.07.0002 Pengadaan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kota Batam, Batam Kota, Belian
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Unit Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Oktober s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					0,00					557.486.000,00	557.486.000,00
5.2	BELANJA MODAL					0,00					557.486.000,00	557.486.000,00
5.2.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin					0,00					557.486.000,00	557.486.000,00
5.2.02.02	Belanja Modal Alat Angkutan					0,00					557.486.000,00	557.486.000,00
5.2.02.02.001	Belanja Modal Alat Angkutan Darat Bermotor					0,00					557.486.000,00	557.486.000,00
5.2.02.02.001.00001	Belanja Modal Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan					0,00					557.486.000,00	557.486.000,00
	[#] Belanja Modal Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					557.486.000,00	557.486.000,00
	[-] Belanja Modal Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan					0,00					557.486.000,00	557.486.000,00
	Double Gardan Spesifikasi : -	-	Unit	0,00	-	0,00	1 Unit	Unit	557.486.000,00	-	557.486.000,00	557.486.000,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						0,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				557.486.000,00	557.486.000,00

Kota Batam,.....
Kepala DINAS PERTANAHAN /


DAHLINA NOPILAWATI, ST
NIP. 197511212002122004

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN
Unit Organisasi	: 2.10.0.00.0.00.01.0000 DINAS PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: 2.10.0.00.0.00.01.0000 DINAS PERTANAHAN
Program	: 2.10.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.10.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Sub Kegiatan	: 2.10.01.2.07.0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kota Batam, Batam Kota, Bellan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 337.330.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Setelah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	Indeks Pelayanan Kesekretariatan PD Nilai SAKIP PD	73,57 Nilai 90,18 Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 72.567.100,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 337.330.000,00
Keluaran	: Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan	5 Unit	Keluaran	: Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan	11 Unit
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.10.01.2.07.0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kota Batam, Batam Kota, Bellan
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					72.567.100,00					337.330.000,00	264.762.900,00
5.2	BELANJA MODAL					72.567.100,00					337.330.000,00	264.762.900,00
5.2.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin					72.567.100,00					337.330.000,00	264.762.900,00
5.2.02.05	Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga					0,00					56.327.400,00	56.327.400,00
5.2.02.05.002	Belanja Modal Alat Rumah Tangga					0,00					56.327.400,00	56.327.400,00
5.2.02.05.002.00006	Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)					0,00					56.327.400,00	56.327.400,00
	[#] Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					56.327.400,00	56.327.400,00
	[-] Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)					0,00					56.327.400,00	56.327.400,00
	Televisi LED Spesifikasi : Diatas 70 Inch	-	Unit	0,00	-	0,00	1 Unit	Unit	56.327.400,00	-	56.327.400,00	56.327.400,00
5.2.02.10	Belanja Modal Komputer					72.567.100,00					281.002.600,00	208.435.500,00
5.2.02.10.001	Belanja Modal Komputer Unit					27.873.000,00					236.308.500,00	208.435.500,00
5.2.02.10.001.00002	Belanja Modal Personal Computer					27.873.000,00					236.308.500,00	208.435.500,00
	[#] Belanja Modal Personal Computer Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					27.873.000,00					236.308.500,00	208.435.500,00
	[-] Belanja Modal Personal Computer					27.873.000,00					236.308.500,00	208.435.500,00
	Notebook/Laptop Spesifikasi : Core i7 RAM 32	1 Unit	Unit	27.873.000,00	-	27.873.000,00	4 Unit	Unit	27.873.000,00	-	111.492.000,00	83.619.000,00
	Personal Komputer (PC) Spesifikasi : Core i7	-	Unit	0,00	-	0,00	3 Unit	Unit	22.242.500,00	-	68.727.500,00	68.727.500,00
	Personal Komputer (PC) Spesifikasi : Encoder i7	-	Unit	0,00	-	0,00	1 Unit	Unit	58.089.000,00	-	58.089.000,00	58.089.000,00
5.2.02.10.002	Belanja Modal Peralatan Komputer					44.694.100,00					44.694.100,00	0,00
5.2.02.10.002.00003	Belanja Modal Peralatan Personal Computer					44.694.100,00					44.694.100,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[#] Belanja Modal Peralatan Personal Computer Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					44.694.100,00					44.694.100,00	0,00
	[-] Belanja Modal Peralatan Personal Computer					44.694.100,00					44.694.100,00	0,00
	Printer All In One Spesifikasi : -	3 Unit	Unit	6.969.500,00	-	20.908.500,00	3 Unit	Unit	6.969.500,00	-	20.908.500,00	0,00
	Printer Spesifikasi : A3	1 Unit	Buah	8.590.000,00	-	8.590.000,00	1 Unit	Buah	8.590.000,00	-	8.590.000,00	0,00
	Scanner A3 Spesifikasi : -	1 Unit	Unit	15.195.600,00	-	15.195.600,00	1 Unit	Unit	15.195.600,00	-	15.195.600,00	0,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						72.567.100,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				337.330.000,00	264.762.900,00
							Kota Batam,..... Kepala DINAS PERTANAHAN  DAHLIA NOPIAWATI, ST NIP. 197511212002122004					

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN
Unit Organisasi	: 2.10.0.00.0.00.01.0000 DINAS PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: 2.10.0.00.0.00.01.0000 DINAS PERTANAHAN
Program	: 2.10.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.10.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 2.10.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kota Batam, Batam Kota, Belian
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 44.640.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Setelah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	Indeks Pelayanan Kesekretariatan PD Nilai SAKIP PD	73,57 Nilai 90,18 Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 44.640.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 44.640.000,00
Keluaran	: Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya	1 Unit	Keluaran	: Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya	1 Unit
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.10.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kota Batam, Batam Kota, Belian
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Setelah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					44.640.000,00					44.640.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					44.640.000,00					44.640.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					44.640.000,00					44.640.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					2.600.000,00					2.600.000,00	0,00
5.1.02.02.001	Belanja Jasa Kantor					2.600.000,00					2.600.000,00	0,00
5.1.02.02.001.00067	Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan					2.600.000,00					2.600.000,00	0,00
	[#] Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.600.000,00					2.600.000,00	0,00
	[-] Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan					2.600.000,00					2.600.000,00	0,00
	Pajak Mobil MPV Spesifikasi : menyesuaikan tagihan	1 Unit / Tahun	Unit / Tahun	2.000.000,00	-	2.000.000,00	1 Unit / Tahun	Unit / Tahun	2.000.000,00	-	2.000.000,00	0,00
	Parkir Berlangganan Kendaraan Spesifikasi : Roda 4	1 Unit / Tahun	Unit	600.000,00	-	600.000,00	1 Unit / Tahun	Unit	600.000,00	-	600.000,00	0,00
5.1.02.03	Belanja Pemeliharaan					42.040.000,00					42.040.000,00	0,00
5.1.02.03.002	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin					42.040.000,00					42.040.000,00	0,00
5.1.02.03.002.00035	Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan					42.040.000,00					42.040.000,00	0,00
	[#] Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					42.040.000,00					42.040.000,00	0,00
	[-] Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan					42.040.000,00					42.040.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Service/Pemeliharaan Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (Termasuk BBM) Spesifikasi : -	1 Unit	Unit / Tahun	42.040.000,00	-	42.040.000,00	1 Unit	Unit / Tahun	42.040.000,00	-	42.040.000,00	0,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						44.640.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				44.640.000,00	0,00
							Kota Batam,..... Kepala DINAS PERTANAHAN  DAHLINA NOPILAWATI, ST NIP. 197511212002122004					

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN
Unit Organisasi	: 2.10.0.00.0.00.01.0000 DINAS PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: 2.10.0.00.0.00.01.0000 DINAS PERTANAHAN
Program	: 2.10.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.10.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 2.10.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kota Batam, Batam Kota, Bellan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 118.066.933,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	Indeks Pelayanan Kesekretariatan PD Nilai SAKIP PD	73,57 Nilai 90,16 Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 124.955.500,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 118.066.933,00
Keluaran	: Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya	3 Unit	Keluaran	: Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya	3 Unit
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.10.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kota Batam, Batam Kota, Bellan
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					124.955.500,00					118.066.933,00	-6.888.567,00
5.1	BELANJA OPERASI					124.955.500,00					118.066.933,00	-6.888.567,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					124.955.500,00					118.066.933,00	-6.888.567,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					13.985.500,00					8.300.000,00	-5.685.500,00
5.1.02.02.001	Belanja Jasa Kantor					13.985.500,00					8.300.000,00	-5.685.500,00
5.1.02.02.001.00067	Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan					13.985.500,00					8.300.000,00	-5.685.500,00
	[#] Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					13.985.500,00					8.300.000,00	-5.685.500,00
	[-] Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan					13.985.500,00					8.300.000,00	-5.685.500,00
	Pajak Mobil MPV Spesifikasi : menyesuaikan tagihan	2 Unit / Tahun	Unit / Tahun	2.000.000,00	-	4.000.000,00	2 Unit / Tahun	Unit / Tahun	2.000.000,00	-	4.000.000,00	0,00
	Pajak Mobil Pick Up Spesifikasi : menyesuaikan tagihan	1 Unit / Tahun	Unit / Tahun	5.685.500,00	-	5.685.500,00	0 Unit / Tahun	Unit / Tahun	5.685.500,00	-	0,00	-5.685.500,00
	Pajak Mobil Sedan Spesifikasi : menyesuaikan tagihan	1 Unit / Tahun	Unit / Tahun	2.500.000,00	-	2.500.000,00	1 Unit / Tahun	Unit / Tahun	2.500.000,00	-	2.500.000,00	0,00
	Parkir Berlangganan Kendaraan Spesifikasi : Roda 4	3 Unit / Tahun	Unit	600.000,00	-	1.800.000,00	3 Unit / Tahun	Unit	600.000,00	-	1.800.000,00	0,00
5.1.02.03	Belanja Pemeliharaan					110.970.000,00					109.766.933,00	-1.203.067,00
5.1.02.03.002	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin					110.970.000,00					109.766.933,00	-1.203.067,00
5.1.02.03.002.00035	Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan					110.970.000,00					109.766.933,00	-1.203.067,00
	[#] Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					110.970.000,00					109.766.933,00	-1.203.067,00
	[-] Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan					110.970.000,00					109.766.933,00	-1.203.067,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Service/Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional Roda Empat (Termasuk BBM) Spesifikasi : -	3 Unit	Unit / Tahun	36.990.000,00	-	110.970.000,00	3 Unit x 0.989158 6284581 42 Tahun	Unit / Tahun	36.990.000,00	-	109.766.933,00	-1.203.067,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						124.955.500,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				118.066.933,00	-6.888.567,00
							Kota Batam,..... Kepala DINAS PERTANAHAN  DAHLINA NOPILAWATI, ST NIP. 197511212002122004					

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN
Unit Organisasi	: 2.10.0.00.0.00.01.0000 DINAS PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: 2.10.0.00.0.00.01.0000 DINAS PERTANAHAN
Program	: 2.10.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.10.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 2.10.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kota Batam, Batam Kota, Belian
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 24.390.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	Indeks Pelayanan Kesekretariatan PD Nilai SAKIP PD	73,57 Nilai 90,16 Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 24.390.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 24.390.000,00
Keluaran	: Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara	30 Unit	Keluaran	: Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara	30 Unit
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.10.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kota Batam, Batam Kota, Belian
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					24.390.000,00					24.390.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					24.390.000,00					24.390.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					24.390.000,00					24.390.000,00	0,00
5.1.02.03	Belanja Pemeliharaan					24.390.000,00					24.390.000,00	0,00
5.1.02.03.002	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin					24.390.000,00					24.390.000,00	0,00
5.1.02.03.002.00121	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin					3.660.000,00					3.660.000,00	0,00
	[#] Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.660.000,00					3.660.000,00	0,00
	[-] Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin					3.660.000,00					3.660.000,00	0,00
	Pemeliharaan AC Split Spesifikasi :-	6 Unit / Tahun	Unit / Tahun	610.000,00	-	3.660.000,00	6 Unit / Tahun	Unit / Tahun	610.000,00	-	3.660.000,00	0,00
5.1.02.03.002.00405	Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer					10.950.000,00					10.950.000,00	0,00
	[#] Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					10.950.000,00					10.950.000,00	0,00
	[-] Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer					10.950.000,00					10.950.000,00	0,00
	Pemeliharaan Personal Computer Spesifikasi :-	15 Unit	Unit / Tahun	730.000,00	-	10.950.000,00	15 Unit	Unit / Tahun	730.000,00	-	10.950.000,00	0,00
5.1.02.03.002.00406	Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Komputer Unit Lainnya					2.190.000,00					2.190.000,00	0,00
	[#] Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Komputer Unit Lainnya Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.190.000,00					2.190.000,00	0,00
	[-] Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Komputer Unit Lainnya					2.190.000,00					2.190.000,00	0,00
	Pemeliharaan Notebook/Lap Top Spesifikasi :-	3 Unit	Unit / Tahun	730.000,00	-	2.190.000,00	3 Unit	Unit / Tahun	730.000,00	-	2.190.000,00	0,00
5.1.02.03.002.00411	Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Komputer Lainnya					7.590.000,00					7.590.000,00	0,00
	[#] Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Komputer Lainnya Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					7.590.000,00					7.590.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Komputer Lainnya					7.590.000,00					7.590.000,00	0,00
	Pemeliharaan Printer Spesifikasi : -	9 Unit	Unit / Tahun	690.000,00	-	6.210.000,00	9 Unit	Unit / Tahun	690.000,00	-	6.210.000,00	0,00
	Pemeliharaan Scanner Spesifikasi : -	2 Unit	Unit / Tahun	690.000,00	-	1.380.000,00	2 Unit	Unit / Tahun	690.000,00	-	1.380.000,00	0,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						24.390.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				24.390.000,00	0,00
							Kota Batam,..... Kepala DINAS PERTANAHAN  DAHLINA NOPILOWATI, ST NIP. 197511212002122004					

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN
Unit Organisasi	: 2.10.0.00.0.00.01.0000 DINAS PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: 2.10.0.00.0.00.01.0000 DINAS PERTANAHAN
Program	: 2.10.04 PROGRAM PENYELESAIAN SENGKETA TANAH GARAPAN
Kegiatan	: 2.10.04.2.01 Penyelesaian Sengketa Tanah Garapan dalam Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.10.04.2.01.0005 Inventarisasi Kasus Pertanahan dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kota Batam, Batam Kota, Belian
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 20.700.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	Persentase penyelesaian Sengketa Tanah Garapan di Kota Batam	20 Persentase
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 20.700.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 20.700.000,00
Keluaran	: Jumlah Data Kasus Pertanahan dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota	6 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Data Kasus Pertanahan dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota	5 Dokumen
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.10.04.2.01.0005 Inventarisasi Kasus Pertanahan dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kota Batam, Batam Kota, Belian
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Data Kasus Pertanahan dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5	BELANJA DAERAH					20.700.000,00					20.700.000,00	0,00	
5.1	BELANJA OPERASI					20.700.000,00					20.700.000,00	0,00	
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					20.700.000,00					20.700.000,00	0,00	
5.1.02.01	Belanja Barang					20.700.000,00					20.700.000,00	0,00	
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					20.700.000,00					20.700.000,00	0,00	
5.1.02.01.001.00052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					20.700.000,00					20.700.000,00	0,00	
	[#] Belanja Fasilitas Kasus Pertanahan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					20.700.000,00					20.700.000,00	0,00	
	[-] Belanja Fasilitas Kasus Pertanahan					20.700.000,00					20.700.000,00	0,00	
	Biaya Makan Spesifikasi : -	300	Orang / Kali	44.000,00	-	13.200.000,00	300	Orang / Kali	44.000,00	-	13.200.000,00	0,00	
	Biaya Snack Spesifikasi :	300	Orang / Kali	25.000,00	-	7.500.000,00	300	Orang / Kali	25.000,00	-	7.500.000,00	0,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						20.700.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :					20.700.000,00	0,00

Kota Batam,.....
Kepala DINAS PERTANAHAN


DAHILIANA NOPILOWATI, ST
NIP. 197511212002122004

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN
Unit Organisasi	: 2.10.0.00.0.00.01.0000 DINAS PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: 2.10.0.00.0.00.01.0000 DINAS PERTANAHAN
Program	: 2.10.06 PROGRAM REDISTRIBUSI TANAH, DAN GANTI KERUGIAN PROGRAM TANAH KELEBIHAN MAKSIMUM DAN TANAH ABSENTEE
Kegiatan	: 2.10.06.2.01 Penetapan Subjek dan Objek Redistribusi Tanah serta Ganti Kerugian Tanah Kelebihan Maksimum dan Tanah Absentee dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.10.06.2.01.0008 Inventarisasi Subjek Redistribusi Tanah
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kota Batam, Batam Kota, Bellan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 584.964.800,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	Persentase Masyarakat Kota Batam yang Mendapat Fasilitas Legalitas Tanah	66,67 Persentase
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 352.603.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 584.964.800,00
Keluaran	: Jumlah Data Inventarisasi Subyek Penerima Redistribusi Tanah dalam 1 (Satu) Kabupaten/Kota	5 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Data Inventarisasi Subyek Penerima Redistribusi Tanah dalam 1 (Satu) Kabupaten/Kota	5 Dokumen
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.10.06.2.01.0008 Inventarisasi Subjek Redistribusi Tanah
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kota Batam, Batam Kota, Bellan
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Data Inventarisasi Subyek Penerima Redistribusi Tanah dalam 1 (Satu) Kabupaten/Kota
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Berambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					352.603.000,00					584.964.800,00	232.361.800,00
5.1	BELANJA OPERASI					352.603.000,00					584.964.800,00	232.361.800,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					352.603.000,00					584.964.800,00	232.361.800,00
5.1.02.01	Belanja Barang					69.000.000,00					144.814.800,00	75.814.800,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					69.000.000,00					117.164.800,00	48.164.800,00
5.1.02.01.001.00032	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas					0,00					12.054.400,00	12.054.400,00
	[#] Pakalan Lapangan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					12.054.400,00	12.054.400,00
	[-] Pakalan Lapangan					0,00					12.054.400,00	12.054.400,00
	Beju Kaos Lengan Pendek/Panjang Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	32 Buah	Buah	378.700,00	-	12.054.400,00	12.054.400,00
5.1.02.01.001.00052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					34.500.000,00					48.300.000,00	13.800.000,00
	[#] Belanja Inventarisasi Subjek Redistribusi Tanah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					34.500.000,00					48.300.000,00	13.800.000,00
	[-] Belanja Inventarisasi Subjek Redistribusi Tanah					34.500.000,00					48.300.000,00	13.800.000,00
	Biaya Makan Spesifikasi : -	500 Orang / Kali	Orang / Kali	44.000,00	-	22.000.000,00	500 Orang / Kali	Orang / Kali	44.000,00	-	22.000.000,00	0,00
	Biaya Makan Spesifikasi : -	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	50 Orang x 4 Kali	Orang / Kali	44.000,00	-	8.800.000,00	8.800.000,00
	Biaya Snack Spesifikasi : -	500 Orang / Kali	Orang / Kali	25.000,00	-	12.500.000,00	500 Orang / Kali	Orang / Kali	25.000,00	-	12.500.000,00	0,00
	Biaya Snack Spesifikasi : -	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	50 Orang x 4 Kali	Orang / Kali	25.000,00	-	5.000.000,00	5.000.000,00
5.1.02.01.001.00058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan					34.500.000,00					34.500.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Belelum					Rincian Perhitungan Sasudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[#] Belanja Inventarisasi Subjek Redistribusi Tanah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					34.500.000,00					34.500.000,00	0,00
	[-] Belanja Inventarisasi Subjek Redistribusi Tanah					34.500.000,00					34.500.000,00	0,00
	Biaya Makan Spesifikasi : -	500 Orang / Kali	Orang / Kali	44.000,00	-	22.000.000,00	500 Orang / Kali	Orang / Kali	44.000,00	-	22.000.000,00	0,00
	Biaya Snack Spesifikasi : -	500 Orang / Kali	Orang / Kali	25.000,00	-	12.500.000,00	500 Orang / Kali	Orang / Kali	25.000,00	-	12.500.000,00	0,00
5.1.02.01.001.00064	Belanja Pakelan Dinas Lapangan (PDL)					0,00					18.592.000,00	18.592.000,00
	[#] Pakelan Lapangan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					18.592.000,00	18.592.000,00
	[-] Pakelan Lapangan					0,00					18.592.000,00	18.592.000,00
	Rompl Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	32,99101 889 Buah	Buah	322.900,00	-	10.652.800,00	10.652.800,00
	Sepatu Boots Spesifikasi : -	-	Pasang	0,00	-	0,00	32 Buah	Pasang	248.100,00	-	7.939.200,00	7.939.200,00
5.1.02.01.001.00068	Belanja Pakelan Slaga					0,00					3.718.400,00	3.718.400,00
	[#] Pakelan Lapangan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					3.718.400,00	3.718.400,00
	[-] Pakelan Lapangan					0,00					3.718.400,00	3.718.400,00
	Topi Lapangan Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	32 Buah	Buah	116.200,00	-	3.718.400,00	3.718.400,00
5.1.02.01.002	Belanja Barang Tak Habis Pakal					0,00					27.650.000,00	27.650.000,00
5.1.02.01.002.00004	Belanja Komponen-Komponen Rambu-Rambu					0,00					27.650.000,00	27.650.000,00
	[#] Patok Kampung Tua Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					27.650.000,00	27.650.000,00
	[-] Patok Kampung Tua					0,00					27.650.000,00	27.650.000,00
	Patok Pengaman Spesifikasi : 4", pipa hitam di cat	-	Buah	0,00	-	0,00	50 Buah	Buah	553.000,00	-	27.650.000,00	27.650.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					274.250.000,00					440.150.000,00	165.900.000,00
5.1.02.02.001	Belanja Jasa Kantor					274.250.000,00					440.150.000,00	165.900.000,00
5.1.02.02.001.00004	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan					0,00					60.900.000,00	60.900.000,00
	[#] Honorarium Tim Deliniasi Kampung Tua Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					0,00	0,00
	[-] Honorarium Tim Deliniasi Kampung Tua					0,00					0,00	0,00
	Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (SK Kepala Daerah) Spesifikasi : -	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	-	Orang / Bulan	750.000,00	-	0,00	0,00
	Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (SK Kepala Daerah) Spesifikasi : -	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	-	Orang / Bulan	1.000.000,00	-	0,00	0,00
	Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan (SK Kepala Daerah) Spesifikasi : -	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	-	Orang / Bulan	750.000,00	-	0,00	0,00
	Honorarium Wakil Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (SK Kepala Daerah) Spesifikasi : -	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	-	Orang / Bulan	850.000,00	-	0,00	0,00
	[#] Honorarium Tim Deliniasi Kampung Tua Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					60.900.000,00	60.900.000,00
	[-] Honorarium Tim Deliniasi Kampung Tua					0,00					60.900.000,00	60.900.000,00
	Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (SK Kepala Daerah) Spesifikasi : -	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	38 Orang x 2 Bulan	Orang / Bulan	750.000,00	-	54.000.000,00	54.000.000,00
	Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (SK Kepala Daerah) Spesifikasi : -	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	1 Orang x 2 Bulan	Orang / Bulan	1.000.000,00	-	2.000.000,00	2.000.000,00
	Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan (SK Kepala Daerah) Spesifikasi : -	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	1 Orang x 2 Bulan	Orang / Bulan	750.000,00	-	1.500.000,00	1.500.000,00
	Honorarium Wakil Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (SK Kepala Daerah) Spesifikasi : -	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	2 Orang x 2 Bulan	Orang / Bulan	850.000,00	-	3.400.000,00	3.400.000,00
5.1.02.02.001.00029	Belanja Jasa Tenaga Ahli					112.500.000,00					217.500.000,00	105.000.000,00
	[#] Naskah Akademis Penyusunan Peraturan Daerah Kampung Tua Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					112.500.000,00					112.500.000,00	0,00
	[-] Naskah Akademis Penyusunan Peraturan Daerah Kampung Tua					112.500.000,00					112.500.000,00	0,00
	Tenaga Ahli (Pengalaman 4 - 7 Tahun) Non PNSD S-2 dan S-3 Spesifikasi : -	9 Orang / Bulan	Orang / Bulan	7.500.000,00	-	67.500.000,00	3 Orang x 3 Bulan	Orang / Bulan	7.500.000,00	-	67.500.000,00	0,00
	Tenaga Ahli (Pengalaman 8 - 10 Tahun) Non PNSD S-2 dan S-3 Spesifikasi : -	3 Orang / Bulan	Orang / Bulan	9.500.000,00	-	28.500.000,00	1 Orang x 3 Bulan	Orang / Bulan	9.500.000,00	-	28.500.000,00	0,00
	Tenaga Ahli (Pengalaman s.d 3 Tahun) Non PNSD S-2 dan S-3 Spesifikasi : -	3 Orang / Bulan	Orang / Bulan	5.500.000,00	-	16.500.000,00	1 Orang x 3 Bulan	Orang / Bulan	5.500.000,00	-	16.500.000,00	0,00
	[#] Inventarisasi Tanah Masyarakat Kampung Tua Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					105.000.000,00	105.000.000,00
	[-] Inventarisasi Tanah Masyarakat Kampung Tua					0,00					105.000.000,00	105.000.000,00
	Tenaga Ahli (Pengalaman 4 - 7 Tahun) Non PNSD S-1 Spesifikasi : -	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	3 Orang x 2 Bulan	Orang / Bulan	5.500.000,00	-	33.000.000,00	33.000.000,00
	Tenaga Ahli (Pengalaman 4 - 7 Tahun) Non PNSD S-2 dan S-3 Spesifikasi : -	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	3 Orang x 2 Bulan	Orang / Bulan	7.500.000,00	-	45.000.000,00	45.000.000,00
	Tenaga Ahli (Pengalaman s.d 3 Tahun) Non PNSD S-1 Spesifikasi : -	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	3 Orang x 2 Bulan	Orang / Bulan	4.500.000,00	-	27.000.000,00	27.000.000,00
5.1.02.02.001.00000	Belanja Registrasi/Koanggotaan					161.750.000,00					161.750.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	[#] Pengurusan Sertifikasi Hak Atas Tanah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					161.750.000,00					161.750.000,00	0,00	
	[-] Pengurusan Sertifikasi Hak Atas Tanah					161.750.000,00					161.750.000,00	0,00	
	Pengurusan Sertifikasi Hak Atas Tanah Luas 500 M2 Spesifikasi : Sertifikat	250 Dok umen	Dokum en	647.000,00	-	161.750.000,00	250 Dok umen	Dokum en	647.000,00	-	161.750.000,00	0,00	
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					9.353.000,00					0,00	-9.353.000,00	
5.1.02.04.001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					9.353.000,00					0,00	-9.353.000,00	
5.1.02.04.001.00001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					9.353.000,00					0,00	-9.353.000,00	
	[#] Naskah Akademis Penyusunan Peraturan Daerah Kampung Tua Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					9.353.000,00					0,00	-9.353.000,00	
	[-] Naskah Akademis Penyusunan Peraturan Daerah Kampung Tua					9.353.000,00					0,00	-9.353.000,00	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pejabat Eselon III/Golongan IV di D.K.I Jakarta Spesifikasi : -	2 Orang / Hari	Orang / Hari	992.000,00	-	1.984.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	992.000,00	-	0,00	-1.984.000,00	
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Provinsi D.K.I Jakarta Spesifikasi : -	3 Orang / Kali	Orang/ Kali	256.000,00	-	768.000,00	0 Orang / Kali	Orang/ Kali	256.000,00	-	0,00	-768.000,00	
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Provinsi Kepulauan Riau Spesifikasi : -	5 Orang / Kali	Orang/ Kali	165.000,00	-	825.000,00	0 Orang / Kali	Orang/ Kali	165.000,00	-	0,00	-825.000,00	
	Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Kelas Ekonomi Batam-Jakarta Spesifikasi : -	2 Orang / PP	Orang / PP	2.888.000,00	-	5.776.000,00	0 Orang / PP	Orang / PP	2.888.000,00	-	0,00	-5.776.000,00	
5.1.02.04.001.00004	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota					0,00					0,00	0,00	
	[#] Pelaksanaan Kegiatan Survey PIPPIB Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					0,00	0,00	
	[-] Pelaksanaan Kegiatan Survey PIPPIB untuk BPKH Dan DLHK Provinsi					0,00					0,00	0,00	
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Provinsi Riau Spesifikasi : -	-	Orang/ Kali	0,00	-	0,00	-	Orang/ Kali	94.000,00	-	0,00	0,00	
5.2	BELANJA MODAL					0,00					0,00	0,00	
5.2.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin					0,00					0,00	0,00	
5.2.02.10	Belanja Modal Komputer					0,00					0,00	0,00	
5.2.02.10.001	Belanja Modal Komputer Unit					0,00					0,00	0,00	
5.2.02.10.001.00002	Belanja Modal Personal Computer					0,00					0,00	0,00	
	[#] Belanja Modal Personal Computer Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					0,00	0,00	
	[-] Belanja Modal Personal Computer					0,00					0,00	0,00	
	Notebook/Laptop Spesifikasi : Core i7 RAM 32	-	Unit	0,00	-	0,00	-	Unit	27.373.000,00	-	0,00	0,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						352.603.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				584.964.800,00	232.361.800,00	
							Kota Batam,..... Kepala DINAS PERTANAHAN						
													
							DAHLINA NOPILOWATI, ST NIP. 197511212002122004						

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN
Unit Organisasi	: 2.10.0.00.0.00.01.0000 DINAS PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: 2.10.0.00.0.00.01.0000 DINAS PERTANAHAN
Program	: 2.10.08 PROGRAM PENGELOLAAN TANAH KOSONG
Kegiatan	: 2.10.08.2.02 Inventarisasi dan Pemanfaatan Tanah Kosong
Sub Kegiatan	: 2.10.08.2.02.0001 Pelaksanaan Inventarisasi Tanah Kosong
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kota Batam, Batam Kota, Bellan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 264.840.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Setelah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	Persentase Peningkatan Inventarisasi Data Pertanahan	25 Persentase
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 264.840.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 264.840.000,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Tanah Kosong dalam 1 (Satu) Kabupaten/Kota yang Diinventarisasi.	1 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Tanah Kosong dalam 1 (Satu) Kabupaten/Kota yang Diinventarisasi.	1 Laporan
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.10.08.2.02.0001 Pelaksanaan Inventarisasi Tanah Kosong
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kota Batam, Batam Kota, Bellan
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Tanah Kosong dalam 1 (Satu) Kabupaten/Kota yang Diinventarisasi.
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					264.840.000,00					264.840.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					264.840.000,00					264.840.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					264.840.000,00					264.840.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					51.750.000,00					51.750.000,00	0,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					51.750.000,00					51.750.000,00	0,00
5.1.02.01.001.00053	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan					51.750.000,00					51.750.000,00	0,00
	[#] Belanja Fasilitas Inventarisasi dan Pemanfaatan Tanah Kosong Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					51.750.000,00					51.750.000,00	0,00
	[-] Belanja Fasilitas Inventarisasi dan Pemanfaatan Tanah Kosong					51.750.000,00					51.750.000,00	0,00
	Biaya Makan Spesifikasi : -	750 Orang / Kali	Orang / Kali	44.000,00	-	33.000.000,00	750 Orang / Kali	Orang / Kali	44.000,00	-	33.000.000,00	0,00
	Biaya Snack Spesifikasi :	750 Orang / Kali	Orang / Kali	25.000,00	-	18.750.000,00	750 Orang / Kali	Orang / Kali	25.000,00	-	18.750.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					108.740.000,00					108.740.000,00	0,00
5.1.02.02.001	Belanja Jasa Kantor					108.740.000,00					108.740.000,00	0,00
5.1.02.02.001.00029	Belanja Jasa Tenaga Ahli					108.740.000,00					108.740.000,00	0,00
	[#] Inventarisasi Tanah Kosong Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					108.740.000,00					108.740.000,00	0,00
	[-] Inventarisasi Tanah Kosong					108.740.000,00					108.740.000,00	0,00
	Pelaksana Inspeksi (Surveyor) Spesifikasi : Pengalaman 1-3 Tahun	192 Orang / Jam	Orang / Jam	95.000,00	-	18.240.000,00	1 Orang x 192 Jam	Orang / Jam	95.000,00	-	18.240.000,00	0,00
	Tenaga Ahli (Pengalaman 4 - 7 Tahun) Non PNSD S-i Spesifikasi : -	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	-	Orang / Bulan	5.500.000,00	-	0,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Tenaga Ahli (Pengalaman 4 - 7 Tahun) Non PNSD S-2 dan S-3 Spesifikasi : -	3 Orang / Bulan	Orang / Bulan	7.500.000,00	-	22.500.000,00	1 Orang x 3 Bulan	Orang / Bulan	7.500.000,00	-	22.500.000,00	0,00	
	Tenaga Ahli (Pengalaman 8 - 10 Tahun) Non PNSD S-2 dan S-3 Spesifikasi : -	3 Orang / Bulan	Orang / Bulan	9.500.000,00	-	28.500.000,00	1 Orang x 3 Bulan	Orang / Bulan	9.500.000,00	-	28.500.000,00	0,00	
	Tenaga Ahli (Pengalaman s.d 3 Tahun) Non PNSD DIII Spesifikasi : -	6 Orang / Bulan	Orang / Bulan	3.500.000,00	-	21.000.000,00	2 Orang x 3 Bulan	Orang / Bulan	3.500.000,00	-	21.000.000,00	0,00	
	Tenaga Ahli (Pengalaman s.d 3 Tahun) Non PNSD S-1 Spesifikasi : -	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	-	Orang / Bulan	4.500.000,00	-	0,00	0,00	
	Tenaga Ahli (Pengalaman s.d 3 Tahun) Non PNSD S-2 dan S-3 Spesifikasi : -	3 Orang / Bulan	Orang / Bulan	5.500.000,00	-	16.500.000,00	1 Orang x 3 Bulan	Orang / Bulan	5.500.000,00	-	16.500.000,00	0,00	
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					106.350.000,00						106.350.000,00	0,00
5.1.02.04.001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					106.350.000,00						106.350.000,00	0,00
5.1.02.04.001.00003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					106.350.000,00						106.350.000,00	0,00
	[#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					106.350.000,00						106.350.000,00	0,00
	[-] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Laut					106.350.000,00						106.350.000,00	0,00
	Biaya Transportasi Laut Ke Air Raja Spesifikasi : Per Tim/PP	5 Kali	Kali	1.300.000,00	-	6.500.000,00	5 Kali	Kali	1.300.000,00	-	6.500.000,00	0,00	
	Biaya Transportasi Laut Ke Batu Legong Spesifikasi : Per Tim/PP	5 Kali	Kali	1.000.000,00	-	5.000.000,00	5 Kali	Kali	1.000.000,00	-	5.000.000,00	0,00	
	Biaya Transportasi Laut Ke Bulang Lintang Spesifikasi : Per Tim/PP	5 Kali	Kali	500.000,00	-	2.500.000,00	5 Kali	Kali	500.000,00	-	2.500.000,00	0,00	
	Biaya Transportasi Laut Ke Pulau Abang Spesifikasi : Per Tim/PP (Charter)	5 Kali	Kali	4.200.000,00	-	21.000.000,00	5 Kali	Kali	4.200.000,00	-	21.000.000,00	0,00	
	Biaya Transportasi Laut Ke Pulau Buluh Spesifikasi : Per Tim/PP	5 Kali	Kali	450.000,00	-	2.250.000,00	5 Kali	Kali	450.000,00	-	2.250.000,00	0,00	
	Biaya Transportasi Laut Ke Pulau Jaloh/Pantai Gelam Spesifikasi : Per Tim/PP	5 Kali	Kali	1.500.000,00	-	7.500.000,00	5 Kali	Kali	1.500.000,00	-	7.500.000,00	0,00	
	Biaya Transportasi Laut Ke Pulau Karas Spesifikasi : Per Tim/PP (Charter)	5 Kali	Kali	2.820.000,00	-	14.100.000,00	5 Kali	Kali	2.820.000,00	-	14.100.000,00	0,00	
	Biaya Transportasi Laut Ke Pulau Temoyong Spesifikasi : Per Tim/PP	5 Kali	Kali	1.350.000,00	-	6.750.000,00	5 Kali	Kali	1.350.000,00	-	6.750.000,00	0,00	
	Biaya Transportasi Laut Ke Subang Mas Spesifikasi : Per Tim/PP	5 Kali	Kali	1.400.000,00	-	7.000.000,00	5 Kali	Kali	1.400.000,00	-	7.000.000,00	0,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih Dari 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : -	225 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	33.750.000,00	225 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	33.750.000,00	0,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						264.840.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				264.840.000,00	0,00	
							Kota Batam,..... Kepala DINAS PERTANAHAN  DAHLINA NOPILOWATI, ST NIP. 197511212002122004						

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN
Unit Organisasi	: 2.10.0.00.0.00.01.0000 DINAS PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: 2.10.0.00.0.00.01.0000 DINAS PERTANAHAN
Program	: 2.10.10 PROGRAM PENATAGUNAAN TANAH
Kegiatan	: 2.10.10.2.01 Penggunaan Tanah yang Hamparannya dalam satu Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.10.10.2.01.0001 Koordinasi dan Sinkronisasi Perencanaan Penggunaan Tanah
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kota Batam, Batam Kota, Bellan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 239.004.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	Persentase kualitas penatagunaan tanah Kota Batam Persentase tanah aset Pemko Batam dan tanah masyarakat yang memiliki dokumen legalitas	100 % 79,31 Persentase
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 57.502.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 239.004.000,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Koordinasi dan Sinkronisasi Perencanaan Penggunaan Tanah dalam 1 (Satu) Kabupaten/Kota	4 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Koordinasi dan Sinkronisasi Perencanaan Penggunaan Tanah dalam 1 (Satu) Kabupaten/Kota	1 Laporan
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.10.10.2.01.0001 Koordinasi dan Sinkronisasi Perencanaan Penggunaan Tanah
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kota Batam, Batam Kota, Bellan
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Koordinasi dan Sinkronisasi Perencanaan Penggunaan Tanah dalam 1 (Satu) Kabupaten/Kota
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					57.502.000,00					239.004.000,00	181.502.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					57.502.000,00					224.304.000,00	166.802.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					57.502.000,00					224.304.000,00	166.802.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					0,00					38.114.000,00	38.114.000,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					0,00					38.114.000,00	38.114.000,00
5.1.02.01.001.00024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					0,00					3.821.000,00	3.821.000,00
	[#] Pelaksanaan Tata Batas Kawasan Hutan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					1.643.200,00	1.643.200,00
	[-] Pelaksanaan Tata Batas Kawasan Hutan					0,00					1.643.200,00	1.643.200,00
	Jilid Cover Kecil Spesifikasi : -	-	Buku	0,00	-	0,00	8 Buku	Buku	133.400,00	-	1.087.200,00	1.067.200,00
	Pengandaan/Fotocopy Satu Sisi (Hitam Putih) Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	1440 Lembar	Lembar	400,00	-	576.000,00	576.000,00
	[#] Pelaksanaan Tata Batas Kawasan Hutan (PIPIB) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					2.177.800,00	2.177.800,00
	[-] Pelaksanaan Tata Batas Kawasan Hutan (PIPIB)					0,00					2.177.800,00	2.177.800,00
	Cetak Foto Digital Uk 4R Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	-	Lembar	11.600,00	-	0,00	0,00
	Jilid Cover Besar Spesifikasi : -	-	Buku	0,00	-	0,00	10 Buku	Buku	165.500,00	-	1.655.000,00	1.655.000,00
	Pengandaan/Fotocopy Satu Sisi (Hitam Putih) Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	1307 Lembar	Lembar	400,00	-	522.800,00	522.800,00
5.1.02.01.001.00052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					0,00					17.250.000,00	17.250.000,00
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Kegiatan Tata Batas Kawasan Hutan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					6.900.000,00	6.900.000,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Kegiatan Tata Batas Kawasan Hutan					0,00					6.900.000,00	6.900.000,00
	Biaya Makan Spesifikasi : -	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	100 Orang / Kali	Orang / Kali	44.000,00	-	4.400.000,00	4.400.000,00
	Biaya Snack Spesifikasi : -	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	100 Orang / Kali	Orang / Kali	25.000,00	-	2.500.000,00	2.500.000,00
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Lapangan Kegiatan Tata Batas Kawasan Hutan (PIPIB) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					10.350.000,00	10.350.000,00
	[-] Belanja Makanan dan Minuman Lapangan Kegiatan Tata Batas Kawasan Hutan (PIPIB)					0,00					10.350.000,00	10.350.000,00
	Biaya Makan Spesifikasi : -	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	150 Orang / Kali	Orang / Kali	44.000,00	-	6.600.000,00	6.600.000,00
	Biaya Snack Spesifikasi : -	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	150 Orang / Kali	Orang / Kali	25.000,00	-	3.750.000,00	3.750.000,00
5.1.02.01.001.00058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan					0,00					17.043.000,00	17.043.000,00
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Lapangan Kegiatan Tata Batas Kawasan Hutan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					8.625.000,00	8.625.000,00
	[-] Belanja Makanan dan Minuman Lapangan Kegiatan Tata Batas Kawasan Hutan					0,00					8.625.000,00	8.625.000,00
	Biaya Makan Spesifikasi : -	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	125 Orang / Kali	Orang / Kali	44.000,00	-	5.500.000,00	5.500.000,00
	Biaya Snack Spesifikasi : -	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	125 Orang / Kali	Orang / Kali	25.000,00	-	3.125.000,00	3.125.000,00
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Lapangan Kegiatan Tata Batas Kawasan Hutan (PIPIB) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					8.418.000,00	8.418.000,00
	[-] Belanja Makanan dan Minuman Lapangan Kegiatan Tata Batas Kawasan Hutan (PIPIB)					0,00					8.418.000,00	8.418.000,00
	Biaya Makan Spesifikasi : -	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	122 Orang / Kali	Orang / Kali	44.000,00	-	5.366.000,00	5.366.000,00
	Biaya Snack Spesifikasi : -	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	122 Orang / Kali	Orang / Kali	25.000,00	-	3.050.000,00	3.050.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					51.900.000,00					67.300.000,00	15.400.000,00
5.1.02.02.001	Belanja Jasa Kantor					9.900.000,00					32.300.000,00	22.400.000,00
5.1.02.02.001.00003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					9.900.000,00					32.300.000,00	22.400.000,00
	[#] Honorarium Jasa Narasumber Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					9.900.000,00					17.900.000,00	8.000.000,00
	[-] Belanja Fasilitas Pelaksanaan Forum Grup Diskusi					0,00					8.000.000,00	8.000.000,00
	Honorarium Narasumber/Pembahas Pejabat Esselon II/ Yang Disetarakan Spesifikasi : -	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	8 Orang / Jam	Orang / Jam	1.000.000,00	-	8.000.000,00	8.000.000,00
	[-] Honorarium Jasa Narasumber					9.900.000,00					9.900.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber/Pembahas Pejabat Esselon III Kewasah/Yang Disetarakan Spesifikasi : -	11 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	9.900.000,00	2 Orang x 5.5 Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	9.900.000,00	0,00
	[#] Honorarium Jasa Narasumber Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					14.400.000,00	14.400.000,00
	[-] Honorarium Jasa Narasumber					0,00					14.400.000,00	14.400.000,00
	Honorarium Narasumber/Pembahas Pejabat Esselon III Kewasah/Yang Disetarakan Spesifikasi : -	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	16 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	14.400.000,00	14.400.000,00
5.1.02.02.005	Belanja Sewa Gedung dan Bangunan					42.000.000,00					35.000.000,00	-7.000.000,00
5.1.02.02.005.00043	Belanja Sewa Hotel					42.000.000,00					35.000.000,00	-7.000.000,00
	[#] Pelaksanaan Seminar/Workshop/Bimbingan Teknis Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					42.000.000,00					35.000.000,00	-7.000.000,00
	[-] Pelaksanaan Seminar/Workshop/Bimbingan Teknis					42.000.000,00					35.000.000,00	-7.000.000,00
	Sewa Ruangan Meeting Room Hotel Bintang 3-4 (Makan, 2 x Kopi Break, Kelengkapan Meeting) 8 Jam Spesifikasi : -	120 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	350.000,00	-	42.000.000,00	100 Orang x 1 Kegiatan	Orang / Kegiatan	350.000,00	-	35.000.000,00	-7.000.000,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					5.602.000,00					118.890.000,00	113.288.000,00
5.1.02.04.001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					5.602.000,00					118.890.000,00	113.288.000,00
5.1.02.04.001.00001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					0,00					4.820.000,00	4.820.000,00
	[#] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					4.820.000,00	4.820.000,00
	[-] Belanja Perjalanan Dinas Biasa					0,00					4.820.000,00	4.820.000,00
	Biaya Teksl Perjalanan Dinas Dalam Negeri Provinsi Kepulauan Riau Spesifikasi : -	-	Orang/ Kali	0,00	-	0,00	16 Orang / Kali	Orang/ Kali	165.000,00	-	2.640.000,00	2.640.000,00
	Biaya Tiket Kapal Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Batam-Tanjung Pinang Spesifikasi : -	-	Orang / PP	0,00	-	0,00	4 Orang / PP	Orang / PP	175.000,00	-	700.000,00	700.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Ke Kepulauan Riau Spesifikasi : -	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	4 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	1.480.000,00	1.480.000,00
5.1.02.04.001.00003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					0,00					6.030.000,00	6.030.000,00
	[#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					6.030.000,00	6.030.000,00
	[-] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Laut					0,00					6.030.000,00	6.030.000,00
	Biaya Transportasi Laut Ke Pulau Nipah Spesifikasi : Per Tim/PP (Charter)	-	Kali	0,00	-	0,00	3 Kali	Kali	1.280.000,00	-	3.780.000,00	3.780.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih Dari 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : -	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	15 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	2.250.000,00	2.250.000,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Berambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5.1.02.04.001.00004	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota					5.602.000,00					108.040.000,00	102.438.000,00
	[#] Pelaksanaan Seminar/Workshop/Bimbingan Teknis Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.602.000,00					5.602.000,00	0,00
	[-] Pelaksanaan Seminar/Workshop/Bimbingan Teknis					5.602.000,00					5.602.000,00	0,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pejabat Eselon III/Golongan IV di Kepulauan Riau Spesifikasi : -	1 Orang / Hari	Orang / Hari	1.037.000,00	-	1.037.000,00	1 Orang / Hari	Orang / Hari	1.037.000,00	-	1.037.000,00	0,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Provinsi D.K.I Jakarta Spesifikasi : -	2 Orang / Kali	Orang/ Kali	256.000,00	-	512.000,00	2 Orang / Kali	Orang/ Kali	256.000,00	-	512.000,00	0,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Provinsi Kepulauan Riau Spesifikasi : -	6 Orang / Kali	Orang/ Kali	165.000,00	-	990.000,00	6 Orang / Kali	Orang/ Kali	165.000,00	-	990.000,00	0,00
	Biaya Tiket Kapal Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Batam-Tanjung Pinang Spesifikasi : -	1 Orang / PP	Orang / PP	175.000,00	-	175.000,00	1 Orang / PP	Orang / PP	175.000,00	-	175.000,00	0,00
	Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Kelas Ekonomi Batam-Jakarta Spesifikasi : -	1 Orang / PP	Orang / PP	2.888.000,00	-	2.888.000,00	1 Orang / PP	Orang / PP	2.888.000,00	-	2.888.000,00	0,00
	[#] Pelaksanaan Tata Batas Kawasan Hutan untuk BPKH Dan DLHK Provinsi Kepri Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					39.000.000,00	39.000.000,00
	[-] Pelaksanaan Tata Batas Kawasan Hutan untuk BPKH Dan DLHK Provinsi Kepri					0,00					39.000.000,00	39.000.000,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pejabat Eselon III/Golongan IV di Kepulauan Riau Spesifikasi : -	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	8 Orang / Hari	Orang / Hari	1.037.000,00	-	8.296.000,00	8.296.000,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pejabat Eselon III/Golongan III di Kepulauan Riau Spesifikasi : -	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	12 Orang / Hari	Orang / Hari	792.000,00	-	9.504.000,00	9.504.000,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Provinsi Kepulauan Riau Spesifikasi : -	-	Orang/ Kali	0,00	-	0,00	40 Orang / Kali	Orang/ Kali	165.000,00	-	6.600.000,00	6.600.000,00
	Biaya Tiket Kapal Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Batam-Tanjung Pinang Spesifikasi : -	-	Orang / PP	0,00	-	0,00	20 Orang / Kali	Orang / PP	175.000,00	-	3.500.000,00	3.500.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Ke Kepulauan Riau Spesifikasi : -	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	30 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	11.100.000,00	11.100.000,00
	[#] Pelaksanaan Kegiatan Survey PIPPIB untuk BPKH Dan DLHK Provinsi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					49.168.000,00	49.168.000,00
	[-] Pelaksanaan Kegiatan Survey PIPPIB untuk BPKH Dan DLHK Provinsi					0,00					31.982.000,00	31.982.000,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pejabat Eselon III/Golongan IV di Kepulauan Riau Spesifikasi : -	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	16 Orang / Hari	Orang / Hari	1.037.000,00	-	16.592.000,00	16.592.000,00
	Biaya Tiket Kapal Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Batam-Tanjung Pinang Spesifikasi : -	-	Orang / PP	0,00	-	0,00	14 Orang / PP	Orang / PP	175.000,00	-	2.450.000,00	2.450.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Ke Kepulauan Riau Spesifikasi : -	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	35 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	12.950.000,00	12.950.000,00
	[-] Pelaksanaan Tata Batas Kawasan Hutan untuk BPKH Dan DLHK Provinsi Kepri					0,00					17.176.000,00	17.176.000,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pejabat Eselon IV/Golongan III di Kepulauan Riau Spesifikasi : -	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	12 Orang / Hari	Orang / Hari	792.000,00	-	9.504.000,00	9.504.000,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Provinsi Kepulauan Riau Spesifikasi : -	-	Orang/ Kali	0,00	-	0,00	56 Orang / Kali	Orang/ Kali	137.000,00	-	7.672.000,00	7.672.000,00
	[#] Pelaksanaan Kegiatan Survey PIPPIB Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					14.270.000,00	14.270.000,00
	[-] Pelaksanaan Kegiatan Survey PIPPIB untuk BPKH Dan DLHK Provinsi					0,00					5.072.000,00	5.072.000,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pejabat Eselon III/Golongan IV di Kepulauan Riau Spesifikasi : -	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	4 Orang / Hari	Orang / Hari	1.037.000,00	-	4.148.000,00	4.148.000,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Provinsi Kepulauan Riau Spesifikasi : -	-	Orang/ Kali	0,00	-	0,00	4 Orang / Kali	Orang/ Kali	137.000,00	-	548.000,00	548.000,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Provinsi Riau Spesifikasi : -	-	Orang/ Kali	0,00	-	0,00	4 Orang / PP	Orang/ Kali	94.000,00	-	376.000,00	376.000,00
	[-] Pelaksanaan Kegiatan Survey PIPPIB untuk Tenaga Ahli (Perguruan Tinggi)					0,00					9.198.000,00	9.198.000,00
	Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Kelas Ekonomi Batam-Pekanbaru Spesifikasi : -	-	Orang / PP	0,00	-	0,00	2 Orang / PP	Orang / PP	4.599.000,00	-	9.198.000,00	9.198.000,00
6.2	BELANJA MODAL					0,00					14.700.000,00	14.700.000,00
6.2.03	Belanja Modal Gedung dan Bangunan					0,00					14.700.000,00	14.700.000,00
6.2.03.04	Belanja Modal Tugu Titik Kontrol/Pastir					0,00					14.700.000,00	14.700.000,00
6.2.03.04.001	Belanja Modal Tugu/Tanda Batas					0,00					14.700.000,00	14.700.000,00
6.2.03.04.001.00005	Belanja Modal Tugu/Tanda Batas Lainnya					0,00					14.700.000,00	14.700.000,00
	[#] Pelaksanaan Tata Batas Kawasan Hutan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					14.700.000,00	14.700.000,00
	[-] Pelaksanaan Tata Batas Kawasan Hutan					0,00					14.700.000,00	14.700.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Patok Tanda Batas Tanah Spesifikasi : -	-	Unit	0,00	-	0,00	15 Unit	Unit	980.000,00	-	14.700.000,00	14.700.000,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						57.502.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				239.004.000,00	181.502.000,00
							Kota Batam,..... Kepala DINAS PERTANAHAN  DAHLINA NOPILOWATI, ST NIP. 197511212002122004					

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN
Unit Organisasi	: 2.10.0.00.0.00.01.0000 DINAS PERTANAHAN
Sub Unit Organisasi	: 2.10.0.00.0.00.01.0000 DINAS PERTANAHAN
Program	: 2.10.10 PROGRAM PENATAGUNAAN TANAH
Kegiatan	: 2.10.10.2.01 Penggunaan Tanah yang Hamparannya dalam satu Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.10.10.2.01.0003 Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan Konsolidasi Tanah Kabupaten/Kota
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kota Batam, Batam Kota, Belian
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 287.143.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	Persentase kualitas penatagunaan tanah Kota Batam Persentase tanah aset Pemko Batam dan tanah masyarakat yang memiliki dokumen legalitas	100 % 79,31 Persentase
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 37.580.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 287.143.000,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan Konsolidasi Tanah Kewenangan Kabupaten/Kota	4 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan Konsolidasi Tanah Kewenangan Kabupaten/Kota	48 Dokumen
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.10.10.2.01.0003 Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan Konsolidasi Tanah Kabupaten/Kota
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kota Batam, Batam Kota, Belian
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan Konsolidasi Tanah Kewenangan Kabupaten/Kota
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					57.502.000,00					239.004.000,00	181.502.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					57.502.000,00					224.304.000,00	166.802.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					57.502.000,00					224.304.000,00	166.802.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					0,00					38.114.000,00	38.114.000,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					0,00					38.114.000,00	38.114.000,00
5.1.02.01.001.00024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					0,00					3.821.000,00	3.821.000,00
	[#] Pelaksanaan Tata Batas Kawasan Hutan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					1.643.200,00	1.643.200,00
	[-] Pelaksanaan Tata Batas Kawasan Hutan					0,00					1.643.200,00	1.643.200,00
	Jilid Cover Kecil Spesifikasi : -	-	Buku	0,00	-	0,00	8 Buku	Buku	133.400,00	-	1.067.200,00	1.067.200,00
	Penggunaan/Fotocopy Satu Sisi (Hitam Putih) Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	1440 Lembar	Lembar	400,00	-	576.000,00	576.000,00
	[#] Pelaksanaan Tata Batas Kawasan Hutan (PIPIB) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					2.177.800,00	2.177.800,00
	[-] Pelaksanaan Tata Batas Kawasan Hutan (PIPIB)					0,00					2.177.800,00	2.177.800,00
	Cetak Foto Digital Uk 4R Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	-	Lembar	11.600,00	-	0,00	0,00
	Jilid Cover Besar Spesifikasi : -	-	Buku	0,00	-	0,00	10 Buku	Buku	165.500,00	-	1.655.000,00	1.655.000,00
	Penggunaan/Fotocopy Satu Sisi (Hitam Putih) Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	1307 Lembar	Lembar	400,00	-	522.800,00	522.800,00
5.1.02.01.001.00052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					0,00					17.250.000,00	17.250.000,00
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Kegiatan Tata Batas Kawasan Hutan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					6.900.000,00	6.900.000,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rkening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Kegiatan Tata Batas Kawasan Hutan					0,00					6.900.000,00	6.900.000,00
	Blaya Makan Spesifikasi : -	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	100 Orang / Kali	Orang / Kali	44.000,00	-	4.400.000,00	4.400.000,00
	Blaya Snack Spesifikasi : -	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	100 Orang / Kali	Orang / Kali	25.000,00	-	2.500.000,00	2.500.000,00
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Lapangan Kegiatan Tata Batas Kawasan Hutan (PIPPIB) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					10.350.000,00	10.350.000,00
	[-] Belanja Makanan dan Minuman Lapangan Kegiatan Tata Batas Kawasan Hutan (PIPPIB)					0,00					10.350.000,00	10.350.000,00
	Blaya Makan Spesifikasi : -	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	150 Orang / Kali	Orang / Kali	44.000,00	-	6.600.000,00	6.600.000,00
	Blaya Snack Spesifikasi : -	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	150 Orang / Kali	Orang / Kali	25.000,00	-	3.750.000,00	3.750.000,00
5.1.02.01.001.00058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan					0,00					17.043.000,00	17.043.000,00
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Lapangan Kegiatan Tata Batas Kawasan Hutan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					8.625.000,00	8.625.000,00
	[-] Belanja Makanan dan Minuman Lapangan Kegiatan Tata Batas Kawasan Hutan					0,00					8.625.000,00	8.625.000,00
	Blaya Makan Spesifikasi : -	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	125 Orang / Kali	Orang / Kali	44.000,00	-	5.500.000,00	5.500.000,00
	Blaya Snack Spesifikasi : -	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	125 Orang / Kali	Orang / Kali	25.000,00	-	3.125.000,00	3.125.000,00
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Lapangan Kegiatan Tata Batas Kawasan Hutan (PIPPIB) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					8.418.000,00	8.418.000,00
	[-] Belanja Makanan dan Minuman Lapangan Kegiatan Tata Batas Kawasan Hutan (PIPPIB)					0,00					8.418.000,00	8.418.000,00
	Blaya Makan Spesifikasi : -	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	122 Orang / Kali	Orang / Kali	44.000,00	-	5.368.000,00	5.368.000,00
	Blaya Snack Spesifikasi : -	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	122 Orang / Kali	Orang / Kali	25.000,00	-	3.050.000,00	3.050.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					51.900.000,00					67.300.000,00	15.400.000,00
5.1.02.02.001	Belanja Jasa Kantor					9.900.000,00					32.300.000,00	22.400.000,00
5.1.02.02.001.00003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					9.900.000,00					32.300.000,00	22.400.000,00
	[#] Honorarium Jasa Narasumber Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					9.900.000,00					17.900.000,00	8.000.000,00
	[-] Belanja Fasilitas Pelaksanaan Forum Grup Diskusi					0,00					8.000.000,00	8.000.000,00
	Honorarium Narasumber/Pembahas Pejabat Esselon II/ Yang Diselaraskan Spesifikasi : -	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	8 Orang / Jam	Orang / Jam	1.000.000,00	-	8.000.000,00	8.000.000,00
	[-] Honorarium Jasa Narasumber					9.900.000,00					9.900.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber/Pembahas Pejabat Esselon III Kewah/ Yang Diselaraskan Spesifikasi : -	11 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	9.900.000,00	2 Orang x 5.5 Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	9.900.000,00	0,00
	[#] Honorarium Jasa Narasumber Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					14.400.000,00	14.400.000,00
	[-] Honorarium Jasa Narasumber					0,00					14.400.000,00	14.400.000,00
	Honorarium Narasumber/Pembahas Pejabat Esselon III Kewah/ Yang Diselaraskan Spesifikasi : -	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	16 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	14.400.000,00	14.400.000,00
5.1.02.02.005	Belanja Sewa Gedung dan Bangunan					42.000.000,00					35.000.000,00	-7.000.000,00
5.1.02.02.005.00043	Belanja Sewa Hotel					42.000.000,00					35.000.000,00	-7.000.000,00
	[#] Pelaksanaan Seminar/Workshop/Bimbingan Teknis Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					42.000.000,00					35.000.000,00	-7.000.000,00
	[-] Pelaksanaan Seminar/Workshop/Bimbingan Teknis					42.000.000,00					35.000.000,00	-7.000.000,00
	Sewa Ruang Meeting Room Hotel Bintang 3-4 (Makan, 2 x Kopi Break, Kelengkapan Meeting) 8 Jam Spesifikasi : -	120 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	350.000,00	-	42.000.000,00	100 Orang x 1 Kegiatan	Orang / Kegiatan	350.000,00	-	35.000.000,00	-7.000.000,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					5.602.000,00					118.890.000,00	113.288.000,00
5.1.02.04.001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					5.602.000,00					118.890.000,00	113.288.000,00
5.1.02.04.001.00001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					0,00					4.820.000,00	4.820.000,00
	[#] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					4.820.000,00	4.820.000,00
	[-] Belanja Perjalanan Dinas Biasa					0,00					4.820.000,00	4.820.000,00
	Blaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Provinsi Kepulauan Riau Spesifikasi : -	-	Orang/ Kali	0,00	-	0,00	16 Orang / Kali	Orang/ Kali	165.000,00	-	2.640.000,00	2.640.000,00
	Blaya Tiket Kapal Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Batam-Tanjung Pinang Spesifikasi : -	-	Orang / PP	0,00	-	0,00	4 Orang / PP	Orang / PP	175.000,00	-	700.000,00	700.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Ke Kepulauan Riau Spesifikasi : -	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	4 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	1.480.000,00	1.480.000,00
5.1.02.04.001.00003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					0,00					6.030.000,00	6.030.000,00
	[#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					6.030.000,00	6.030.000,00
	[-] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Laut					0,00					6.030.000,00	6.030.000,00
	Blaya Transportasi Laut Ke Pulau Nipah Spesifikasi : Per Tim/PP (Charter)	-	Kali	0,00	-	0,00	3 Kali	Kali	1.260.000,00	-	3.780.000,00	3.780.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih Dari 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : -	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	15 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	2.250.000,00	2.250.000,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5.1.02.04.001.00004	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota					5.602.000,00					108.040.000,00	102.438.000,00
	[#] Pelaksanaan Seminar/Workshop/Bimbingan Teknis Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.602.000,00					5.602.000,00	0,00
	[-] Pelaksanaan Seminar/Workshop/Bimbingan Teknis					5.602.000,00					5.602.000,00	0,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pejabat Eselon III/Golongan IV di Kepulauan Riau Spesifikasi : -	1 Orang / Hari	Orang / Hari	1.037.000,00	-	1.037.000,00	1 Orang / Hari	Orang / Hari	1.037.000,00	-	1.037.000,00	0,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Provinsi D.K.I Jakarta Spesifikasi : -	2 Orang / Kali	Orang/ Kali	256.000,00	-	512.000,00	2 Orang / Kali	Orang/ Kali	256.000,00	-	512.000,00	0,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Provinsi Kepulauan Riau Spesifikasi : -	6 Orang / Kali	Orang/ Kali	165.000,00	-	990.000,00	6 Orang / Kali	Orang/ Kali	165.000,00	-	990.000,00	0,00
	Biaya Tiket Kapal Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Batam-Tanjung Pinang Spesifikasi : -	1 Orang / PP	Orang / PP	175.000,00	-	175.000,00	1 Orang / PP	Orang / PP	175.000,00	-	175.000,00	0,00
	Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Kelas Ekonomi Batam-Jakarta Spesifikasi : -	1 Orang / PP	Orang / PP	2.888.000,00	-	2.888.000,00	1 Orang / PP	Orang / PP	2.888.000,00	-	2.888.000,00	0,00
	[#] Pelaksanaan Tata Batas Kawasan Hutan untuk BPKH Dan DLHK Provinsi Kepri Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					39.000.000,00	39.000.000,00
	[-] Pelaksanaan Tata Batas Kawasan Hutan untuk BPKH Dan DLHK Provinsi Kepri					0,00					39.000.000,00	39.000.000,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pejabat Eselon III/Golongan IV di Kepulauan Riau Spesifikasi : -	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	8 Orang / Hari	Orang / Hari	1.037.000,00	-	8.296.000,00	8.296.000,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pejabat Eselon III/Golongan III di Kepulauan Riau Spesifikasi : -	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	12 Orang / Hari	Orang / Hari	792.000,00	-	9.504.000,00	9.504.000,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Provinsi Kepulauan Riau Spesifikasi : -	-	Orang/ Kali	0,00	-	0,00	40 Orang / Kali	Orang/ Kali	165.000,00	-	6.600.000,00	6.600.000,00
	Biaya Tiket Kapal Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Batam-Tanjung Pinang Spesifikasi : -	-	Orang / PP	0,00	-	0,00	20 Orang / Kali	Orang / PP	175.000,00	-	3.500.000,00	3.500.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Ke Kepulauan Riau Spesifikasi : -	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	30 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	11.100.000,00	11.100.000,00
	[#] Pelaksanaan Kegiatan Survey PIPPIB untuk BPKH Dan DLHK Provinsi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					49.168.000,00	49.168.000,00
	[-] Pelaksanaan Kegiatan Survey PIPPIB untuk BPKH Dan DLHK Provinsi					0,00					31.992.000,00	31.992.000,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pejabat Eselon III/Golongan IV di Kepulauan Riau Spesifikasi : -	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	16 Orang / Hari	Orang / Hari	1.037.000,00	-	16.592.000,00	16.592.000,00
	Biaya Tiket Kapal Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Batam-Tanjung Pinang Spesifikasi : -	-	Orang / PP	0,00	-	0,00	14 Orang / PP	Orang / PP	175.000,00	-	2.450.000,00	2.450.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Ke Kepulauan Riau Spesifikasi : -	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	35 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	12.950.000,00	12.950.000,00
	[-] Pelaksanaan Tata Batas Kawasan Hutan untuk BPKH Dan DLHK Provinsi Kepri					0,00					17.176.000,00	17.176.000,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pejabat Eselon IV/Golongan III di Kepulauan Riau Spesifikasi : -	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	12 Orang / Hari	Orang / Hari	792.000,00	-	9.504.000,00	9.504.000,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Provinsi Kepulauan Riau Spesifikasi : -	-	Orang/ Kali	0,00	-	0,00	56 Orang / Kali	Orang/ Kali	137.000,00	-	7.672.000,00	7.672.000,00
	[#] Pelaksanaan Kegiatan Survey PIPPIB Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					14.270.000,00	14.270.000,00
	[-] Pelaksanaan Kegiatan Survey PIPPIB untuk BPKH Dan DLHK Provinsi					0,00					5.072.000,00	5.072.000,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pejabat Eselon III/Golongan IV di Kepulauan Riau Spesifikasi : -	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	4 Orang / Hari	Orang / Hari	1.037.000,00	-	4.148.000,00	4.148.000,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Provinsi Kepulauan Riau Spesifikasi : -	-	Orang/ Kali	0,00	-	0,00	4 Orang / Kali	Orang/ Kali	137.000,00	-	548.000,00	548.000,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Provinsi Riau Spesifikasi : -	-	Orang/ Kali	0,00	-	0,00	4 Orang / PP	Orang/ Kali	94.000,00	-	376.000,00	376.000,00
	[-] Pelaksanaan Kegiatan Survey PIPPIB untuk Tenaga Ahli (Perguruan Tinggi)					0,00					9.198.000,00	9.198.000,00
	Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Kelas Ekonomi Batam-Pekanbaru Spesifikasi : -	-	Orang / PP	0,00	-	0,00	2 Orang / PP	Orang / PP	4.598.000,00	-	9.198.000,00	9.198.000,00
5.2	BELANJA MODAL					0,00					14.700.000,00	14.700.000,00
5.2.03	Belanja Modal Gedung dan Bangunan					0,00					14.700.000,00	14.700.000,00
5.2.03.04	Belanja Modal Tugu Tiik Kontrol/Pastl					0,00					14.700.000,00	14.700.000,00
5.2.03.04.001	Belanja Modal Tugu/Tanda Batas					0,00					14.700.000,00	14.700.000,00
5.2.03.04.001.00005	Belanja Modal Tugu/Tanda Batas Lainnya					0,00					14.700.000,00	14.700.000,00
	[#] Pelaksanaan Tata Batas Kawasan Hutan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					14.700.000,00	14.700.000,00
	[-] Pelaksanaan Tata Batas Kawasan Hutan					0,00					14.700.000,00	14.700.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Patok Tanda Batas Tanah Spesifikasi : -	-	Unit	0,00	-	0,00	15 Unit	Unit	980.000,00	-	14.700.000,00	14.700.000,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						57.502.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				239.004.000,00	181.502.000,00
							Kota Batam..... Kepala DINAS PERTANAHAN  DAHLINA NOPILOWATI, ST NIP. 197511212002122004					

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	